



SERVICE DEPARTEMENTAL  
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU JURA

Envoyé en préfecture le 29/03/2023

Reçu en préfecture le 29/03/2023

Publié le **29 MARS 2023**

ID : 039-283900017-20230321-C2023\_14-AR

Membres en exercice : 22  
Présents : 18  
Procurations : 0  
Nombre de votants : 17  
Votes pour : 17  
Votes contre : 0  
Abstentions : 0  
Date de la convocation :  
20/02/2023

Extrait du Registre des Délibérations  
du Conseil d'Administration  
Séance du 21 mars 2023

Délibération n° C 2023-14

Approbation du compte administratif de l'exercice 2022

L'an deux mille vingt-trois, le vingt-et-un mars, à quatorze heures trente, le Conseil d'Administration du Service Départemental d'Incendie et de Secours du JURA s'est réuni, en application des articles L1424-27 et L1424-28 du code général des collectivités territoriales, sur convocation et sous la présidence de Monsieur Clément PERNOT, Président du Conseil Départemental du Jura, Président du Conseil d'Administration.

Etaient présents :

**Membre de plein droit**

Monsieur Maxime GUTZWILLER, Directeur de Cabinet représentait Monsieur Serge CASTEL Préfet du Jura, excusé.

**Membres élus à voix délibérative**

Titulaires : Mesdames Séverine CALINON, Maryvonne CRETIN-MAITENAZ, Sandra HÄHLEN, Marie-Laure PERRIN, Christine RIOTTE ; Messieurs Sébastien BENOIT-GUYOD, Claude BORCARD, Christian BUCHOT, Jean-François GAILLARD, Christian LAGALICE, Jean-Daniel MAIRE, René MOLIN, Clément PERNOT.

Suppléants : Madame Yoanna WANCAUWENBERGHE ; Messieurs Gilbert BLONDEAU, Gérard BONNET, Stéphane CHAMPANHET, Jean-Luc LEGRAND.

Excusés : Mesdames Danielle BRULEBOIS, Florence GAY, Florence MAUPOIL, Christelle PLATHEY, Françoise VESPA ; Messieurs Cyrille BRERO, Jean-François DEMARCHI, Jean-Pascal FICHERE, Stéphane LAMBERGER, Christophe MATHEZ, Laurent PETIT.

Secrétaire de séance : Madame Yoanna WANCAUWENBERGHE.

**Membres de droit à voix consultative**

Madame la Médecin Hors-classe Annabelle CARRON ; Messieurs le Colonel Hors-classe Hervé JACQUIN, le Commandant Philippe HUGUENET, Luc MICHEL.

**Membres élus à voix consultative**

Messieurs le Capitaine Vincent DAVIOT, le Lieutenant Benoit GAILLARD ; Messieurs le Lieutenant Emmanuel VUILLERMOZ, l'Adjudant-chef Lionel QUAND étaient excusés.

Absents : Madame Nadia WAUQUIER ; Monsieur le Sergent-chef Franck TOUILLIER.

Assistaient également à cette séance : Mesdames Sandrine BACZYK (Adjointe au Cheffe du Groupement des Ressources Techniques), Valérie MARINESQUE (Adjointe au Chef du Groupement Administratif, Juridique et Financier), Sandrine TREBOZ (Directrice Générale des Services du Département) ; Messieurs Jean-Christophe BERGERET (Chef du Groupement Administratif, Juridique et Financier), le Colonel Cyril FOURNIER (Directeur Départemental Adjoint), le Lieutenant-colonel Damien FREDY (Chef du Groupement des Unités Territoriales), Laurent GRANGER (Conseiller aux décideurs locaux Secteur Lons-le-Saunier Sud), le Commandant Sylvain RICHARD (Chef du Groupement Ressources Humaines et Formation), le Capitaine Frédéric TISSERANT (Chef du Groupement Opérationnel), le Capitaine Antoine HALGRAIN (Adjoint au Chef du groupement Opérationnel).



Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L 1424-1 à L 1424-76, L 3241-1, R 1424-1 à R 1424-57 ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l'arrêté ministériel du 13 décembre 2007 relatif à l'instruction budgétaire et comptable M 61 des SDIS ;

Vu la délibération du Conseil d'Administration n° C 2021-17 du 3 juin 2021 relative au Budget Supplémentaire de l'exercice 2021 ;

Vu la délibération du Conseil d'Administration n° C 2021-21 du 13 septembre 2021 relative à la présidence du Conseil d'Administration, composition et élection du Bureau ;

Vu la délibération du Conseil d'Administration n° C 2021-23 du 13 septembre 2021 relative aux délégations consenties à son Président et à son Bureau ;

Vu la délibération du Conseil d'Administration n° C 2022-17 du 17 mars 2022 relative à l'approbation du Compte de gestion de l'exercice 2021 ;

Vu la délibération du Conseil d'Administration n° C 2022-18 du 17 mars 2022 relative à l'approbation du Compte administratif de l'exercice 2021 ;

Vu la délibération du Conseil d'Administration n° C 2022-20 du 17 mars 2022 relative au Budget Primitif de l'exercice 2022 ;

Vu la délibération du Conseil d'Administration n° C 2022-31 du 10 octobre 2022 relative à la Décision Modificative n°2 de l'exercice 2022 ;

Vu l'avis de la Commission des Finances du 16 mars 2023 ;

Vu le rapport de présentation ci-après.

---

Conformément aux règles de la comptabilité publique et aux articles L 1612-12, L 3241-1 et L 3312-5 du CGCT, le compte administratif de l'exercice 2022 est soumis à votre approbation.

Il fait apparaître un résultat de 2 427 988,27 € à la clôture de l'exercice. Ce résultat est conforme à celui du compte de gestion de l'exercice 2022, établi par le comptable public et soumis préalablement à l'approbation de notre assemblée.

	Fonctionnement	Investissement	Total
Résultats 2021 réalisés :	374 412,73 €	2 045 049,95 €	2 419 462,68 €
<b>Exercice 2022</b>			
Dépenses :	20 322 895,40 €	8 263 951,16 €	28 586 846,56 €
Recettes :	20 625 024,22 €	7 970 347,93 €	28 595 372,15 €
<b>Résultats</b>	<b>302 128,82 €</b>	<b>-293 603,23</b>	<b>8 525,59 €</b>
Résultats de clôture de l'exercice 2022	676 541,55 €	1 751 446,72 €	2 427 988,27 €

Restes à réaliser 2022	Fonctionnement	Investissement	Total
Dépenses		-1 796 387,61	
Recettes		190 000,00 €	
<b>Résultats nets 2022</b>	<b>676 541,55 €</b>	<b>145 059,11 €</b>	<b>821 600,66 €</b>

Il convient de noter les points suivants sur l'exercice 2022 :

- le résultat de fonctionnement s'établit à 302 k€ (-115 k€ en 2021), portant le solde cumulé de la section à 677 k€ (374 k€ en 2021) ;
- le solde de la section d'investissement est de -294 k€ (73 k€ en 2021), pour un résultat comptable de 1 751 k€ constaté à la clôture de l'exercice.

Les résultats de l'exercice 2022 sont meilleur pour la section de fonctionnement et moins bon pour la section d'investissement. La neutralisation des amortissements immobiliers (329 k€) a été réalisée à 100 % de la prévision.

Les restes à réaliser, d'un montant de 1 796 k€ en dépenses et 190 k€ en recette, génère un résultat net cumulé de 145 k€ pour la section d'investissement et de 822 k€ toutes sections confondues.

L'exercice 2022 est caractérisé par :

- en fonctionnement : une forte augmentation des dépenses (5,47 % contre 3,96 % en 2021) notamment des dépenses réelles (7,98 % contre 4,18 % en 2021), notamment sur le chapitre des charges générales (+ 620 k€) et celui des charges de personnel (+708 k€);
- en investissement : un taux d'exécution des dépenses réelles un peu plus élevé qu'en 2021 (65,71 % contre 52,63 en 2021) qui conduit à des restes à réaliser moins importants en 2022.

En 2022, l'activité opérationnelle s'est accrue :

- 18 704 interventions (+ 1,3%) 18 465 en 2021
- 23 794 Sorties de secours (+ 3,45%) 23 001 en 2021
- 31 448 sorties d'engins (+ 4,67%) 29 864 en 2021

L'année 2022 a été marquée par un nombre de feux de forêts et d'espaces naturels plus important avec une ampleur inédite. Au total, 386 interventions de cette nature ont été traitées, dont 21 feux de forêts et parmi eux 3 feux majeurs ayant parcouru 1060 hectares.

A compter du 1er juillet 2022, un changement s'est opéré à la suite de la mise en œuvre de la réforme des Transports Sanitaires Urgents (TSU). En effet, la sollicitation du SDIS pour les Indisponibilités des Transporteurs Sanitaires Privés (ITSP) a été divisée par 2. Cette diminution apporte satisfaction en terme de réduction de la sollicitation des sapeurs-pompiers jurassiens, notamment SPV.

L'inflation, les mesures décidées par l'Etat en faveur des fonctionnaires et des sapeurs-pompiers volontaires, l'épisode des importants feux de forêts et d'espaces naturels du mois d'août avec une mobilisation accrue de nos sapeurs-pompiers, par leur cumul ont nécessité des ressources supplémentaires apportées par le Département.

Toutefois, le SDIS a fait face avec courage, sur tous les plans, y compris financier, malgré les difficultés.

Il conviendra comme à l'accoutumée d'être particulièrement vigilant sur les deux sections concernant les prévisions et les exécutions des budgets 2023 et 2024.

*Les commentaires sont le plus souvent faits de CA 2022 à CA 2021. L'exercice 2022 a été caractérisé par des évolutions sensibles en cours d'année en dépenses et en recettes car les prévisions du BP 2022 ont été bousculées par les événements internationaux, économiques et climatiques, d'où parfois des écarts sensibles entre le CA 2022 et le CA 2021.*



## A. SECTION DE FONCTIONNEMENT

### 1. Dépenses de fonctionnement

Chapitres	Libellé	Réalisé 2021	Crédits totaux votés 2022	Réalisé 2022		Variation 2022/2021	
				€	%	€	%
011	Charges à caractère général	2 815 548 €	3 782 387 €	3 435 571 €	90,83%	620 023 €	22,02%
012	Charges de personnel	12 784 918 €	13 653 210 €	13 493 216 €	98,83%	708 298 €	5,54%
65	Autres charges de gestion courante	129 599 €	136 307 €	100 803 €	73,95%	- 28 797 €	-22,22%
66	Charges financières	157 387 €	155 805 €	155 805 €	100,00%	- 1 582 €	-1,00%
67	Charges exceptionnelles	78 600 €	2 000 €	1 625 €	81,25%	- 76 975 €	-97,93%
68	Dotation aux amort. et provisions	15 431 €	70 000 €	70 000 €	100,00%	54 569 €	353,65%
022	Dépenses imprévues		50 000 €				
<b>Total dépenses réelles</b>		<b>15 981 483 €</b>	<b>17 849 709 €</b>	<b>17 257 020 €</b>	<b>96,68%</b>	<b>1 275 537 €</b>	<b>7,98%</b>
042	<i>amortissement</i>	3 194 920 €	3 070 369 €	3 065 875 €	99,85%	- 129 045 €	-4,04%
	<i>valeur comptable immo cédée</i>	91 907 €				- 91 907 €	-100,00%
023	<i>Virement vers la section d'investissement</i>						
<b>Total dépenses d'ordre</b>		<b>3 286 827 €</b>	<b>3 070 369 €</b>	<b>3 065 875 €</b>	<b>99,85%</b>	<b>- 220 952 €</b>	<b>-6,72%</b>
<b>TOTAL G<sup>al</sup> - DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>19 268 310 €</b>	<b>20 920 078 €</b>	<b>20 322 895 €</b>	<b>97,15%</b>	<b>1 054 586 €</b>	<b>5,47%</b>

Les dépenses de l'exercice ont été inférieures de 302 k€ aux recettes, ce qui a augmenté d'autant en fin d'exercice le solde cumulé repris dès le BP 2023 pour assurer l'équilibre. Les excédents cumulés sur la section de fonctionnement sont en effet repris par anticipation dès le BP pour contribuer, avec la neutralisation des amortissements immobiliers et l'amortissement des subventions perçues, à équilibrer la section de fonctionnement. Il n'y a pas eu d'excédent affecté en investissement.

Les dépenses réelles (+7,98 %, + 4,18% au CA 2021) sont de 17 257 k€ et sont inférieures aux recettes réelles (+7,41%, +3,23 % au CA 2021) qui sont de 19 848 k€ (cf infra).

Le pourcentage de réalisation des dépenses réelles de fonctionnement a atteint 96,68 %, soit un niveau inférieur à la moyenne des taux de réalisation constatés ces trois dernières années (97,52%).

#### a- Dépenses réelles

##### C/011 – Charges à caractère général : 3 436 k€ (+620 k€, soit +22,02 %)

Les charges à caractère général ont fortement augmenté en 2022 (+22,02%), -2,74% en 2021. Leur taux de réalisation reste stable à 90,83%, contre 90,62% en 2021.

Représentant un important poste de dépenses, le budget alloué aux fluides augmente pour s'établir à 1 128 k€ (+360 k€ soit + 46,80 %). Il se décompose comme suit :

- dépenses en eau et assainissement (30 k€) (17 k€ en 2021) ;
- dépenses en électricité (512 k€) ( 445 k€ en 2021) ;
- dépenses en chauffage urbain (13 k€) (6 k€ en 2021) ;
- dépenses en combustible (41 k€) (24 k€ en 2021) ;
- dépenses en carburant (532 k€) (275 k€ en 2021) ;



les impacts majeurs sont pour l'électricité (tarifs) et pour le carburant (prix et volume lié à l'activité opérationnelle)

- l'achat de fournitures de petit équipement, en augmentation, s'élève à 323 k€ (+31 k€, soit + 10,63 %), répartis ainsi :
  - pièces détachées de véhicules (257 k€) (+21 k€ soit + 8,73%) ;
  - petit matériel divers (55 k€) ;
  - matériel informatique (5 k€) ;
  - matériel de formation (6 k€) ;
- les dépenses d'habillement s'élèvent à 28 k€ (-11 k€ soit -29,38%)
- les achats de produits pharmaceutiques sont de 103 k€ (+16 k€ soit +17,83 %) ;
- les achats d'autres matériels et fournitures sont de 52 k€ (-23 k€ soit - 30,94 %) ;
- le coût des locations mobilières et immobilières représente 54 k€ (+8 k€, soit +16,92 %) ;
- la maintenance et l'entretien des biens atteignent 737 k€ (+62 k€ ; soit +9,22%). Cette augmentation est due principalement aux dépenses de maintenance informatique d'un montant de 333 k€ (+51 k€ ; soit + 18,19%) (téléphonie, disponibilité des SPV sur smartphone, transmissions, module SSSM visites médicales). S'y ajoutent les dépenses de maintenance de matériel technique d'un montant de 131 k€ (+ 39 k € ; soit +43 %) ; les dépenses d'entretien des bâtiments s'élèvent à 148 k€ (-19 k€ ; soit -11,33 %) ; les dépenses d'entretien des véhicules s'établissent à 123 k€ (-11 k€, soit -7,95%) ;
- les cotisations d'assurance représentent 212 k€ et restent stables (+2 k€ ; soit +1,08%) ;
- le financement des organismes de formation atteint 158 k€ (+66 k€, soit - 33,70%) en raison de formations différées;
- les dépenses d'honoraires s'établissent à 51 k€ (+1k€, soit +3,14%) ;
- les dépenses de déplacements et de fêtes et cérémonies s'élèvent respectivement à 92 k€ (+16 k€ soit +21,34%);
- les frais de télécommunication et d'affranchissement s'établissent à 109 k€ (-21 k€, soit -16,40%) ;
- le paiement à des tiers représente 132 k€ (+59 k€, soit +81,68%). Ce montant se répartit ainsi : remboursement des salaires des SPV aux entreprises conventionnées avec le SDIS pour 104 k€ (+45 k€, soit +77,48 %), remboursement à la commune de ST MAUR d'une partie de loyer du pylône pour 8 k€, interventions limitrophes pour 20 k€ (+14 k€, soit +221,16 %) ;
- les dépenses de nettoyage des locaux s'élèvent à 38 k€ (+5k€ soit +14,10 %)
- les dépenses diverses représentent 218 k€ (55k€ soit +33,79%)

### **C/012 – Frais de personnel : 13 493 k€ (+ 708 k€, soit + 5,54 %)**

Les dépenses de personnel s'établissent à 13 493 k€ pour un taux de réalisation de 98,83 % (99,86% en 2021). Celles-ci représentent 78,19 % (80 % en 2021) des dépenses réelles de fonctionnement, soit un ratio inférieur à la moyenne de ces quatre dernières années (79,58%).

#### ➤ *Personnel rémunéré (SPP - PATS - Contractuels – Stagiaires-apprentis)*

Les dépenses consacrées au personnel rémunéré ont progressé de 449 k€ soit + 5,49% (190 k€ soit + 2,38% en 2021), atteignant 8 628 k€ (63,95 % du chapitre) (8 179 k€ et 63,98 % en 2021).

L'augmentation de la valeur du point d'indice (+3,5 %) intervenue le 1<sup>er</sup> juillet a généré une augmentation de 129 k€ de la masse salariale.



Le glissement vieillesse technicité (GVT), lié principalement à l'ancienneté des agents, génère naturellement une augmentation structurelle des rémunérations du personnel. La réforme des échelons (durée unique) mise en application en 2017 a néanmoins permis d'en limiter les conséquences. S'y ajoutent les effets de la mise en place du RIFSEEP au sein de l'institution. Ce dispositif a mis fin au principe d'augmentation du régime indemnitaire en lien avec l'augmentation d'échelon précédemment en vigueur. Il convient toutefois de préciser qu'en 2022 intervenue la revalorisation quadriennale prévue dans le protocole d'accord concernant l'IFSE (Indemnité de Fonctions, de Sujétions et d'Expertise).

En 2022, l'effet noria (remplacement des départs à la retraite par des agents disposant d'une ancienneté moindre) a engendré quelques économies.

La vacance du poste de directeur départemental adjoint de septembre 2021 à août 2022 ainsi que le décalage de certains recrutements (durée des procédures de publications et de choix incompressibles) ont induit également des économies.

A l'inverse le recours à plusieurs CDD sur certains postes, pour absorber la charge de travail ponctuelle ou par défaut de candidats sur les listes d'aptitude (SPP) en début d'année 2022 génère un surcoût.

➤ *Personnel indemnisé (SPV - Anciens)*

Les dépenses liées aux SPV en activité ont représenté 3 866 k€ en 2022 (3 602 k€ en 2021), correspondant à 28,65 % (28,17% en 2021) des dépenses du chapitre ; le montant des indemnités augmente de 264 k€ soit +7,33% (+422 k€ en 2021 soit +13,28%). Il s'agit d'une forte augmentation. L'explication réside dans l'épisode des feux de forêt d'août 2022 qui a généré une dépense de 200 k€ supplémentaire, ainsi que dans l'augmentation de la valeur des indemnités horaires de 3,5 % au 1<sup>er</sup> octobre.

Les dépenses liées aux prestations « retraite » s'élèvent à 999 k€, -5 k€ soit -0,46 % (-17 k€, soit -1,63 % en 2021), elles correspondent à 7,40% des dépenses du chapitre. Elles se décomposent en 3 régimes :

- Régime allocations de vétérance et de fidélité (SPV partis avant janvier 2005) pour 776 k€. Cette enveloppe dédiée à l'allocation de vétérance a tendance à diminuer chaque année avec la baisse du nombre de bénéficiaires ;
- Allocation fidélité des régimes PFR et NPFR (SPV partis depuis 2005 ayant cumulé plus de 20 ans au 31/12/2004) pour 178 k€. Ceci évolue légèrement chaque année à la hausse en fonction de la révision du taux de l'indemnité SPV et des nouveaux entrants dans le régime ;
- le régime NPFR (SPV partis depuis janvier 2016) et tuilage versés à IMPALA pour un montant de 93 k€. Ce régime concerne tous les nouveaux bénéficiaires, il est donc attendu une augmentation progressive de cette dépense au fil des ans l'éligibilité étant passée de 20 à 15 ans de service et les tarifs revalorisés à compter de 2022.

**c/65 – Autres charges de gestion courante : 101 k€ (-29 k€, soit -22,22%)**

Les dépenses de renouvellement de licence informatique s'établissent à 9 k€ (- 21 k€, soit -70,09 %).

Les dépenses de remboursement des indemnités et des frais de mission des élus ont représenté un montant de 19 k€ (- 6 k€ ; soit -23,29 %).

La contribution obligatoire à l'INPT s'élève à 54 k€, elle reste stable.

La cotisation COGITIS s'élève à 2 k€.

Les subventions versées à des organismes privés (Union Départementale, Spéléo Secours, Amicale de la Direction, Œuvre des Pupilles) ont représenté un montant de 17 k€, stable.

**c/66 – Intérêts des emprunts : 156 k€ (-1,5 k€, soit -1,00 %)**

La charge d'intérêts d'emprunts reste stable à 156k€.



**c/67 – Charges exceptionnelles : 1 k€ (-77 k€, soit -97,93 %)**

Cette forte diminution s'explique par le paiement en 2021 de l'indemnité liée au protocole transactionnel sur le règlement de la situation du Lieutenant-Colonel BELLINA (78 k€).

**c/68 – Dotations aux amortissements et provisions 70 k€ (+55 k€ soit + 353,65%)**

Cette forte augmentation s'explique par une constitution, recommandée par les comptables, d'une provision pour des risques et charges pour les appuis et carences SMUR antérieurs à la loi MATRAS de novembre 2021.

**022 -Dépenses imprévues :**

Les dépenses imprévues n'ont pas été utilisées.

**b- Dépenses d'ordre****c/042 – Opérations d'ordre : 3 066 k€ (-221 k€, soit -6,72 %)**

Ce chapitre concerne principalement la dotation aux amortissements versée à la section d'investissement pour un montant de 3 066 k€ (3 195 k€ en 2021).

**2. Recettes de fonctionnement**

Chapitres	Libellé	Réalisé 2021	Crédits totaux votés 2022	Réalisé 2022		Variation 2022/2021	
				€	%	€	%
70	Produits des services, du domaine et ventes directes	983 223 €	1 080 237 €	1 208 970 €	111,92%	225 746 €	22,96%
74	Contributions et participations	17 268 709 €	18 584 453 €	18 585 957 €	100,01%	1 317 248 €	7,63%
75	Autres produits de gestion courante	4 123 €	4 200 €	4 166 €	99,20%	44 €	1,04%
013	Atténuation de charges	57 370 €	40 000 €	20 296 €	50,74%	- 37 074 €	-64,62%
77	Produits exceptionnels	164 985 €	65 000 €	28 948 €	44,53%	- 136 037 €	-82,45%
78	Reprises sur amortissements et provisions					- €	
	<b>Total recettes réelles</b>	<b>18 478 409 €</b>	<b>19 773 890 €</b>	<b>19 848 337 €</b>	<b>100,38%</b>	<b>1 369 927 €</b>	<b>7,41%</b>
042	Neutralisation	670 000 €	328 550 €	328 549 €	100,00%	- 341 451 €	-50,96%
	Quote-part des subventions transf		443 226 €	443 225 €			
	Valeur cptble immo cédée	4 540 €		4 914 €		374 €	8,25%
	<b>Total recettes d'ordre</b>	<b>674 540 €</b>	<b>771 776 €</b>	<b>776 688 €</b>	<b>100,64%</b>	<b>102 148 €</b>	<b>15,14%</b>
002	Excédent de fonctionnement reporté		374 413 €			- €	
	<b>TOTAL G<sup>al</sup> - RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>19 152 949 €</b>	<b>20 920 078 €</b>	<b>20 625 024 €</b>	<b>98,59%</b>	<b>1 472 075 €</b>	<b>7,69%</b>

Les recettes réelles de fonctionnement, en augmentation de 1 370 k€ (soit +7,41%), atteignent 19 848 k€.

Il y a eu en 2022, comme en 2021, une réalisation de neutralisation des amortissements immobiliers, d'un montant de 339 k€ (670 k€ en 2021), et la première année de l'amortissement sur 20 ans des subventions perçues pour une recette d'un montant de 443 k€, recette de fonctionnement et dépense d'investissement.



## a- Recettes réelles

Elles sont en progression (+1 370 k€ soit 7,41%) et dépassent les prévisions de 0,38 %

### c/70 – Produits des services, du domaine et ventes directes : 1 209 k€ (+226 k€, soit +22,96%)

Les recettes liées aux prestations de services s'élèvent à 1 163 k€ (+ 208 k€ soit 21,28%) :

- les recettes de santé (carences et appui SMUR, ITSP, renfort brancardage, transports bariatriques, réquisitions médecin SP) restent stables à 853 k€ (+40 k€ ; soit 5,41 %) ; il s'agit des titres émis, les titres honorés s'élèvent à 545 K€
- la facturation des interventions effectuées sur zones autoroutières s'établit à 58 k€ (+16 k€ ; soit 37,55 %)
- les autres prestations de service (renfort surveillance plages, pollution, réquisition...) s'élèvent à 252 k€ (+116 ; soit +85,39%).

33 k€ (+4 k€ ; soit 16,16%) correspondent à la location à un opérateur d'un pylône de transmissions à Saint-Maur et à la Direction.

Les recettes d'autres produits (13 k€) correspondent au remboursement de formation d'un SPP muté dans un autre SDIS et à la mise à disposition partielle de la fédération nationale des sapeurs-pompiers d'un agent.

### c/74 – Contributions et participations : 18 586 k€ (+1 317 k€, soit +7,63%)

Représentant 90,11 % des ressources de la section du SDIS (90,16% en 2021), soit 93,64 % des recettes réelles de fonctionnement (93,45 % en 2021), les recettes de ce chapitre comprennent :

- les contributions versées par les Communes (271 k€) et les EPCI (8 801 k€) pour un montant total de 9 072 k€, en augmentation de 90 k€ soit +1,00% ;
- la contribution de 9 240 k€ versée par le Département, en augmentation de 1 210 k€ (+15,07 %)

CONTRIBUTIONS	2018		2019		2020		2021		2022	
	€	%	€	%	€	%	€	%	€	%
Département	7 629 548 €	46,30%	7 629 548 €	46,30%	7 629 548 €	46,94%	8 029 548 €	47,20%	9 239 548 €	50,46%
Communes/EPCI	8 849 373 €	53,70%	8 849 373 €	53,70%	8 849 373 €	53,06%	8 982 114 €	52,80%	9 071 935 €	49,54%
dont Communes	1 093 277 €	6,63%	737 333 €	4,47%	739 009 €	4,43%	265 930 €	1,56%	270 691 €	1,48%
dont EPCI	7 756 096 €	47,07%	8 112 040 €	49,23%	8 110 364 €	48,63%	8 716 184 €	51,24%	8 801 244 €	48,06%
<b>TOTAL</b>	<b>16 478 921 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>16 478 921 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>16 678 921 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>17 011 662 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>18 311 483 €</b>	<b>100,00%</b>

- la participation de la commune d'AROMAS à l'intégration des sapeurs-pompiers au corps départemental pour 10 k€ pour la deuxième et dernière année,
- la participation des communes au remboursement des emprunts contractés pour la construction des casernes de THERVAY, de MONT-SUR-MONNET, de SAINT-CLAUDE et de VIRY pour 110 k€ (-3 k€ soit -2,7 %) ;
- le remboursement en annuités par le Département, pour sa part de financement, des intérêts versés dans le cadre d'emprunts contractés pour la construction de casernes et de la Direction, pour un montant de 104 k€ (-11 k€ soit -9,73 %) ;
- le Fonds de Compensation de la Taxe sur la Valeur Ajoutée versé au titre des dépenses d'entretien des bâtiments publics éligibles, s'élève à 19 k€ (+6 k€ soit +45,14 %) ;
- le remboursement de l'Etat pour le renfort colonnes feux de forêt s'élève à 31 k€.



**c/75– Autres produits de gestion courante : 4 k€ (+44 €, soit + 1,04%)**

Il s'agit de la redevance du CHU de BESANCON pour ANTARES.

**c/013 – Atténuations de charges : 20 k€ (-37 k€, soit -64,62%)**

Les recettes de ce chapitre, variables, se composent des remboursements :

- d'indemnités d'assurance pour accident de travail (16 k€),
- d'indemnités journalières (2 k€)
- de compte épargne temps (2 k€)

**c/77 – Produits exceptionnels : 29 k€ (-136 k€, soit - 82,45 %)**

Le chapitre des produits exceptionnels diminue de 82,45 % pour s'établir à 29 k€ contre 165 k€ en 2021.

Les recettes du chapitre se composent des dommages et intérêts en exécution de jugements, des pénalités de retard des marchés (5 k€), des annulations de mandats sur exercices antérieurs (10 k€), ainsi que de la cession de véhicules et matériels (14 k€) qui était de 141 k€ en 2021.

## b- Recettes d'ordre

**c/042 - Opérations d'ordre entre sections : 777 k€ (+ 102 k€ soit +15,14%)**

Ce chapitre comprend :

- la neutralisation des amortissements immobiliers, d'un montant de 329 k€ (670 k€ en 2021) soit le montant maximum possible pour 2022 ;
- l'amortissement des subventions perçues d'un montant de 443 k€ ;
- les valeurs nettes comptables des immobilisations cédées de 5 k€.

## B – SECTION D'INVESTISSEMENT

### 1. Dépenses d'investissement

Chapitres	Libellé	Réalisé 2021	Crédits totaux votés 2022	Réalisé 2022		Variation 2022/2021	
				€	%	€	%
10	Dotations, fonds divers et réserves	192 528 €	200 000 €	200 000 €	100,00%	7 472 €	3,88%
13	Subventions d'investissement						
16	Emprunts et dettes assimilées	641 455 €	641 414 €	641 413 €	100,00%	- 42 €	-0,01%
20	Immobilisations incorporelles (sauf	204 791 €	416 466 €	65 124 €	15,64%	- 139 667 €	-68,20%
204	Subventions d'équipement versées	315 720 €	160 460 €	141 920 €		- 173 800 €	-55,05%
21	Immobilisations corporelles	1 832 969 €	2 904 575 €	1 563 495 €	53,83%	- 269 474 €	-14,70%
23	Immobilisations en cours	1 584 971 €	4 861 225 €	3 449 522 €	70,96%	1 864 551 €	117,64%
020	Dépenses imprévues		40 000 €				
<b>Total des opérations Réelles</b>		<b>4 772 436 €</b>	<b>9 224 140 €</b>	<b>6 061 475 €</b>	<b>65,71%</b>	<b>1 289 040 €</b>	<b>27,01%</b>
040	Neutralisation	670 000 €	328 550 €	328 549 €	100%	- 341 451 €	-50,96%
	Quote-part des subventions transférées		443 226 €	443 225 €			
	Opérations d'ordre entre sections	4 540 €		4 914 €		374 €	8,25%
041	Opérations Patrimoniales	6 033 512 €	1 429 795 €	1 425 788 €	100%	-4 607 724 €	-76,37%
<b>Total des opérations d'ordres</b>		<b>6 708 051 €</b>	<b>2 201 571 €</b>	<b>2 202 476 €</b>	<b>100,04%</b>	<b>-4 949 175 €</b>	<b>-67,17%</b>
<b>TOTAL G<sup>al</sup> - DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>11 480 487 €</b>	<b>11 425 711 €</b>	<b>8 263 951 €</b>	<b>72,33%</b>	<b>-3 216 536 €</b>	<b>-28,02%</b>

En investissement, les dépenses de l'exercice sont supérieures de 294 k€ aux recettes, sachant qu'il y a eu un montant de 3 829 k€ de restes à réaliser repris au BP 2022.



Le montant des dépenses réelles d'investissement s'établit à 6 061 k€, soit une augmentation de 27,01% (+ 1 289 k€). Elle s'explique par un taux de réalisation de 65,71 % sur les dépenses réelles contre 52,63 % en 2021. Sur l'ensemble des dépenses d'investissement il est de 72,33 % (72,28 % en 2021).

## **a- Dépenses réelles**

### **c/10 Dotations, fonds divers et réserves : 200 k€**

Avant le passage à la M57 en 2024, sur les recommandations des comptables, il a fallu commencer à apurer l'article 1069 (reprises sur les excédents capitalisés) pour un montant de 593 k€. Cette opération se fera sur 3 années (2021,2022,2023).

### **c/16- Emprunts et dettes assimilées : 641 k€**

Ce chapitre concerne le remboursement, à annuités de capital constant, des différents emprunts en cours. Il reste stable.

### **c/20- Immobilisations incorporelles : 65 k€ (-140 k€ ; soit -68,20 %)**

Les frais d'étude et d'insertion s'établissent à 23 k€ (-41 k€, soit -64,47 %) les frais de licences informatiques à 42 k€ (-98 k€ ; soit -69,90 %).

### **c/204 – Subventions d'équipement versées: 142 k€ (- 174 k€ ; soit -55,05%)**

Le solde de la subvention à la commune des ROUSSES pour le nouveau CIS, a été versée en 2022 pour 17 k€. La subvention d'équipement pour le système d'alerte et de gestion opérationnelle NEXSIS a été versée à l'Agence Nationale de la Sécurité Civile à hauteur de 125 k€ (deuxième moitié).

### **c/21 – Immobilisations corporelles : 1 563 k€ (- 269 k€ ; soit – 14,70%)**

Il y a des hausses :

- Les dépenses d'habillement pour un montant de 472 k€, soit +139 k€ dont :
  - le renouvellement des casques F1 SF par les casques F1 XF de couleur jaune : achat de 90 casques pour un montant de 27 k€ ;
  - acquisition de 45 casques F2 pour un montant de 7k€
  - acquisition de gants d'attaque pour 17 k€
  - le déploiement de l'équipement des équipes motoneige pour un montant de 7 k€
  - il a été également consacré 10 k€ à l'équipement des JSP.
- l'acquisition de matériel médical pour un montant de 135 k€ (+66 k€), cette augmentation s'explique par l'acquisition de 2 rampes d'urgence, de 7 défibrillateurs, 4 oxymètres et de mannequins.
- les dépenses de matériel d'incendie et de secours (hors habillement et SSSM) s'élèvent à 345 k€, (+74 k€) : elles correspondent à l'acquisition de matériel pour les unités spécialisées (cynotechnique, plongée, montagne, UMIC) pour 38 k€, d'un drone pour 7 k€, à des équipements de nouveaux véhicules pour 75 k€ et à du matériel d'intervention pour 225 k€.
- les achats d'autres matériels et outillages techniques s'élèvent à 207 k€ (+51 k€) : matériel de transmission (115 k€ , +30 k€), matériel technique pour les infrastructures (10 k€, +9 k€), pour la formation (11 k€, +1 k€), pour la plongée (21 k€, +7 k€) pour le CIS Plateau de NOZEROY (3 k€) pour le CIS du LIZON (3 k€), pour le plateau technique de formation (6 k€), pour l'atelier (20 k€, +9 k€), pour du matériel divers (17 k€).



Parallèlement il y a des baisses :

- les achats de véhicules pour un montant de 120 k€ (-331 k€) correspondant à 1 motoneige, 1 remorque, 1 VTP, 1 motopompe remorquable, faisant partie du PPE 2019-2020-2021.
- des dépenses liées à la construction ou la rénovation de bâtiments publics d'un montant de 127 k€ (-240 k€). Cette diminution correspond principalement à la fin de la réfection de la toiture du CIS de SAINT-CLAUDE en 2021 (230 k€) ;
- des acquisitions de matériel informatique qui s'élèvent à 89 k€ (-13 k€)
- les acquisitions de mobiliers et matériels de bureau s'élèvent à 52 k€ (- 1 k€)
- les dépenses liées à l'acquisition de matériel divers représentent 15 k€ (-14 k€) .

### c/23 – Immobilisations en cours : 3 450 k€ (+ 1 865 k€ ; soit +117,64 %)

La hausse importante est due principalement aux montants des avances versées pour l'acquisition des véhicules (3 029k€, +2 472 k€) Ceci a été contre balancé par l'achèvement des travaux de constructions des CIS PLATEAU DE NOZEROY (221 k€, -200 k€) du LIZON (278 k€, -128 k€), la fin du CIS BASSIN LEDONIEN/POLE LOGISTIQUE (0 €, -470 k€), et du CIS ORCHAMPS/CHAUX (0€, -25 k€)

### c/020 Dépenses imprévues

Les dépenses imprévues n'ont pas été utilisées.

## b- Dépenses d'ordre

### c/040 - Opérations d'ordre entre sections : 777 k€ (+102 k€ ; soit +15,14%)

cf.supra section de fonctionnement chapitre 042 recettes

### c/041 - Opérations patrimoniales : 1 426 k€

Ce chapitre correspond essentiellement à l'intégration de l'article 238 (avances relatives au programme pluriannuel d'équipement en véhicules 2019-2020-2021) à l'article 21561 : 13 VSAV et 1 CCRM sont concernés pour un montant de 1 196 k€ ; et à l'intégration des articles 2031 et 2033 aux articles 21312, 213111 et 213132 pour un montant de 230 k€.

## 2. Recettes d'investissement

Chapitres	Libellé	Réalisé 2021	BP+BS+DM 2022	Réalisé 2022		Variation 2022/2021	
				€	%	€	%
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 250 840 €	534 744 €	534 744 €	100,00%	- 716 095 €	-57,25%
13	Subventions d'investissement	982 312 €	708 566 €	643 940 €	90,88%	- 338 372 €	-34,45%
16	Emprunts et dettes assimilées		3 397 187 €	2 300 000 €	67,70%	2 300 000 €	
21	Immobilisations corporelles	10 884 €					
23	Immobilisations en cours					- €	
024	Produits des cessions d'immobilisations		240 000 €			- €	
	<b>Total des opérations Réelles</b>	<b>2 244 035 €</b>	<b>4 880 497 €</b>	<b>3 478 684 €</b>	<b>71,28%</b>	<b>1 234 650 €</b>	<b>55,02%</b>
040	Opérations d'ordre entre sections	3 275 943 €	3 070 369 €	3 065 875 €	99,85%	-210 068 €	-6,41%
041	opérations patrimoniales	6 033 512 €	1 429 795 €	1 425 788 €	99,72%	-4 607 724 €	-76,37%
021	virement de la section de fonctionnement						
	<b>Total des opérations d'ordre</b>	<b>9 309 455 €</b>	<b>4 500 164 €</b>	<b>4 491 664 €</b>	<b>99,81%</b>	<b>-4 817 792 €</b>	<b>-51,75%</b>
001	excédent d'investissement reporté		2 045 050 €				
	<b>TOTAL G<sup>41</sup> - RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>11 553 490 €</b>	<b>11 425 711 €</b>	<b>7 970 348 €</b>	<b>69,76%</b>	<b>-3 583 142 €</b>	<b>-31,01%</b>



## **a- Recettes réelles**

Les recettes réelles d'investissement sont en forte augmentation (+1 235 k€ soit 55,02 %), en raison de la réalisation d'un emprunt de 2 300 k€.

### **c/10 – Dotations, fonds divers et réserves : 535 k€ (-716 k€, soit -57,25%)**

Ce chapitre se compose du FCTVA versé par l'État en N+1, en diminution en raison de la baisse des dépenses d'investissement 2021 éligibles.

### **c/13 – Subventions d'investissement : 644 k€ (-338 k€, soit -34,45%)**

Ce chapitre correspond aux subventions versées par le Département, les communes et EPCI pour la construction de casernes. Il est de 644 k€ et comprend :

- les remboursements par le Département, pour sa part de 50% du capital des emprunts pour le financement des constructions des casernes de ST-CLAUDE, MONT-SUR-MONNET, VIRY, THERVAY, CHAMPAGNOLE, DOLE, et BASSIN LEDONIEN pour un montant de 378 k€ et d'une subvention destinée à financer le système d'alerte et de gestion opérationnelle NEXSIS versé à l'Agence Nationale de la Sécurité Civile d'un montant de 125 k€ pour la deuxième moitié ;
- les subventions en capital versées par les communes (12k€) et ECLA (129k€) co-financeurs à 50% de la construction du CIS BASSIN LEDONIEN.

### **c/16 – Emprunts et dettes assimilés : 2 300 k€**

L'emprunt de 2 300 k€ contracté en 2021 a été tiré en janvier 2022.

## **b- Recettes d'ordre**

### **c/040 - Opérations d'ordre entre sections : 3 066 k€ (-210 k€, soit -6,41%)**

Ce chapitre concerne essentiellement le transfert de la dotation aux amortissements de la section de fonctionnement à la section d'investissement pour la somme de 3 066 k€.

### **c/041 - Opérations patrimoniales : 1 426 k€**

Cf. supra dépenses d'investissement chapitre 041

**Il vous est demandé de bien vouloir en délibérer et d'approuver le compte administratif de l'exercice 2022.**

---

### **DECISION N° C 2023-14 DU 21 MARS 2023**

**Le Conseil d'Administration, après en avoir délibéré, approuve le compte administratif de l'exercice 2022.**

**Le Président est sorti et n'a pas pris part au vote.**

**Les annexes sont jointes à la délibération.**

Certifié exécutoire, pour avoir été reçu  
en Préfecture le 29 MARS 2023  
Affiché le 29 MARS 2023  
Publié au RAA du 1<sup>er</sup> trimestre 2023

Le Président du Conseil d'Administration  
du Service Départemental d'Incendie et  
de Secours du JURA,

  
**Clément PERNOT**



OPERATIONS REELLES									
Chap.	LIBELLE	DEPENSES				RECETTES			
		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation	
				Reste	%			Ecart	%
011	Charges à caractère général	3 782 387	3 435 571	346 816	90,83%				
012	Charges de personnel et frais	13 653 210	13 493 216	159 994	98,83%				
65	Autres charges de gestion courante	136 307	100 803	35 504	73,95%				
70	Prod. Des services du domaine					1 080 237	1 208 970	128 733	111,92%
74	Contributions et participations					18 584 453	18 585 957	1 504	100,01%
75	Autres produits de gestion courante					4 200	4 166	-34	99,20%
013	Atténuations de charges					40 000	20 296	-19 704	50,74%
<b>Total gestion des services</b>		<b>17 571 904</b>	<b>17 029 590</b>	<b>542 314</b>	<b>96,91%</b>	<b>19 708 890</b>	<b>19 819 389</b>	<b>110 499</b>	<b>100,56%</b>
66	Charges financières	155 805	155 805	0	100%				
67	Charges exceptionnelles	2 000	1 625	375	81,25%				
68	dotation aux amort.et provis	70 000	70 000	0	100%				
022	Dépenses imprévues	50 000	0	50 000	0%				
77	Produits exceptionnels					65 000	28 948	-36 052	44,53%
78	reprise sur amortissement et prov								
<b>TOTAL DES OPERATIONS REELLES</b>		<b>17 849 709</b>	<b>17 257 020</b>	<b>592 689</b>	<b>96,68%</b>	<b>19 773 890</b>	<b>19 848 337</b>	<b>74 447</b>	<b>100,38%</b>
						Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Ecart	%
<b>SOLDE DES OPERATIONS REELLES ET MIXTES : (Recettes réelles - Dépenses réelles)</b>						<b>1 924 181</b>	<b>2 591 317</b>	<b>667 136</b>	<b>134,7%</b>
OPERATIONS D'ORDRE									
Chap.	LIBELLE	Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation	
				Reste	%			Ecart	%
042	operations d'ordre de transfert entre section amortissement	3 070 369	3 065 875	4494	99,85%				
	Neutralisation					328 550	328 549	-1	100,00%
	Quote-part des subventions transf					443 226	443 225	-1	100,00%
	Valeur cptble immo cédée						4 914	4 914	
<b>TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE</b>		<b>3 070 369</b>	<b>3 065 875</b>	<b>4 494</b>	<b>99,85%</b>	<b>771 776</b>	<b>776 688</b>	<b>4 912</b>	<b>100,64%</b>
<b>AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D (042 + 023) - R 042 :</b>						<b>2 298 593</b>	<b>2 289 188</b>		<b>99,59%</b>
002	RÉSULTAT REPORTÉ					374 413			
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT								
<b>TOTAL DE LA SECTION</b>		<b>20 920 078</b>	<b>20 322 895</b>	<b>597 183</b>	<b>97,15%</b>	<b>20 920 078</b>	<b>20 625 024</b>	<b>295 054</b>	<b>98,59%</b>
<b>SOLDE 2022 SECTION FONCTIONNEMENT</b>						<b>302 129</b>			

OPERATIONS REELLES									
Chap.	LIBELLE	DEPENSES				RECETTES			
		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation	
				Reste	%			Ecart	%
10	Dotations, fonds divers et ré	200 000	200 000			534 744	534 744		100,00%
13	Subventions d'investissement					708 566	643 940	-64 626	90,88%
16	Emprunts et dettes assimilées	641 414	641 413	1	100,00%	3 397 187	2 300 000	-1 097 187	67,70%
20	Immobilisations incorporelles	416 466	65 124	351 342	15,64%				
204	Subventions d'équipement versées	160 460	141 920	18 540	88,45%				
21	Immobilisations corporelles	2 904 575	1 563 495	1 341 079	53,83%				
23	Immobilisations en cours	4 861 225	3 449 522	1 411 703	70,96%				
020	Dépenses imprévues	40 000	-	40 000	0,00%				
024	Produits des cessions d'immobilisations					240 000			
<b>TOTAL DES OPERATIONS REELLES</b>		<b>9 224 140</b>	<b>6 061 475</b>	<b>3 162 665</b>	<b>65,71%</b>	<b>4 880 497</b>	<b>3 478 684</b>	<b>-1 401 813</b>	<b>71,28%</b>
<b>BESOIN D'AUTOFINANCEMENT : (Dépenses réelles - Recettes réelles)</b>						<b>4 343 643</b>	<b>2 582 791</b>		<b>59,46%</b>
OPERATIONS D'ORDRE									
Chap.	LIBELLE	Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Reste	%	Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Ecart	%
040	Opé d'ordre entre sections					3 070 369	3 065 875	-4 494	99,85%
	op d'ordre de transfert entre section		4 914	-4 914					
	Neutralisation	328 550	328 549	1	100,00%				
	Quote-part des subv transf	443 226	443 225	1					
041	opérations patrimoniales	1 429 795	1 425 788	4 007	99,72%	1 429 795	1 425 788	-4 007	99,72%
<b>TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE</b>		<b>2 201 571</b>	<b>2 202 476</b>	<b>-905</b>	<b>100,04%</b>	<b>4 500 164</b>	<b>4 491 664</b>	<b>-8 500</b>	<b>99,81%</b>
<b>AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE = R (040 + 021) - D 040 :</b>						<b>2 298 593</b>	<b>2 289 188</b>		<b>99,59%</b>
001	SOLDE D'EXÉCUTION N-1 REPORTÉ					2 045 050			
1068	EXCEDENT DE FONCT CAPITALISÉ								
<b>TOTAL DE LA SECTION</b>		<b>11 425 711</b>	<b>8 263 951</b>	<b>3 161 760</b>	<b>72,33%</b>	<b>11 425 711</b>	<b>7 970 348</b>	<b>-3 455 363</b>	<b>69,76%</b>
<b>RAR dépenses</b>		<b>1 796 388</b>				<b>RAR recette</b>	<b>190 000</b>		
<b>Total dépenses avec RAR</b>		<b>10 060 339</b>				<b>Total recette avec RAR</b>	<b>10 205 398</b>		
<b>SOLDE 2022 SECTION INVESTISSEMENT</b>						<b>-293 603</b>			
<b>solde section investissment avec RAR (affichage)</b>						<b>145 059</b>			



**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS  
SDIS DU JURA**

Numéro SIRET : 28390001700049

POSTE COMPTABLE : SGC DU JURA

**M. 61**

**Compte administratif**

BUDGET : SDIS DU JURA (1)  
Agrégé au budget principal de (2)

**ANNEE 2022**

(1) Indiquer le budget concerné : budget principal (du SDIS) ou libellé du budget annexe.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.



# Sommaire

## I - Informations générales

A - Pour mémoire - Modalités de vote du budget	4
B1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats	5
B2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR dépenses	6
B3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR recettes	7

## II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble	8
A2.1 - Equilibre financier - Section de fonctionnement	9
A2.2 - Equilibre financier - Section d'investissement	10
B1 - Balance générale - Dépenses	11
B2 - Balance générale - Recettes	12

## III - Vote du compte administratif

A - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	13
A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	14
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	17
B - Section d'investissement - Vue d'ensemble	19
B1.1 - Section d'investissement - Dépenses non individualisées en programme d'équipement	20
B1.2 - Section d'investissement - Dépenses individualisées en programme d'équipement	21
B1.3 - Section d'investissement - Chapitres de programme afférent à une autorisation de programme	22
B1.4 - Section d'investissement - Chapitres de programme non compris dans une autorisation de programme	32
B2 - Section d'investissement - Subventions d'équipement à verser	33
B3 - Section d'investissement - Dépenses financières	34
B4 - Section d'investissement - Recettes d'équipement	35
B5 - Section d'investissement - Recettes financières	36
B6 - Section d'investissement - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers	37
B7 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections	38
B8 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales	39
B9.1 - Section d'investissement - Equilibre des opérations financières - Dépenses	40
B9.2 - Section d'investissement - Equilibre des opérations financières - Recettes	41

## IV - Annexes

### A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	42
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	43
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	46
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	47
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	48
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	50
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	51
A2 - Méthodes utilisées	52
A3 - Etat des provisions constituées au 31/12	53
A4 - Etat des charges transférées	54
A5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	55
A6.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées	56
A6.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties	62
A6.3 - Etat des opérations liées aux cessions	64
A6.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	65
A6.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	66
A7 - Etat des travaux en régie	67
A8.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A8.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet

### B - Engagements hors bilan

B1.1 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions	69
B1.2 - Liste des subventions versées par le SDIS	70
B2 - Etat des contrats de crédit-bail	71
B3 - Etat des contrats de PPP	72
B4 - Etat des engagements donnés	73
B5 - Etat des engagements reçus	74
B6 - Situation des autorisations de programme	75



B7 - Situation des autorisations d'engagement	76
<b>C - Autres éléments d'information</b>	
C1 - Etat du personnel	77
C2 - Liste des organismes dans lesquels le SDIS a pris un engagement financier	79
C3.1 - Liste des organismes de regroupement	80
C3.2 - Liste des établissements publics créés	81
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	82
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en un budget annexe	83
C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	84
D - Arrêté et signatures	86

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.



<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE – MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>A</b>

### POUR MEMOIRE

I – Le conseil d'administration a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement.
- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement.
- sans (2) les programmes listés sur l'état II-B1.2.
- sans (3) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS</b>	<b>B1</b>

## RESULTATS DE L'EXERCICE

	RESULTAT DE L'EXERCICE N			
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (3)	Résultat ou solde (A) (3)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	28 586 846,56	28 595 372,15	2 419 462,68	A1 2 427 988,27
<b>Investissement</b>	8 263 951,16	7 970 347,93	(1) 2 045 049,95	A2 1 751 446,72
<b>Dont 1068</b>		0,00		
<b>Fonctionnement</b>	20 322 895,40	20 625 024,22	(2) 374 412,73	A3 676 541,55

(1) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses > recettes et + si recettes > dépenses.

(2) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(3) Indiquer le signe – si dépenses > recettes et + si recettes > dépenses.

	RESTES A REALISER N (4)			
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)	
<b>TOTAL des RAR</b>	I+II 1 796 387,61	III+IV 190 000,00	B1	-1 606 387,61
<b>Investissement</b>	I 1 796 387,61	III 190 000,00	B2	-1 606 387,61
<b>Fonctionnement</b>	II 0,00	IV 0,00	B3	0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes et + si recettes > dépenses.

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	821 600,66
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	145 059,11
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	676 541,55

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.



<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR DEPENSES</b>	<b>B2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap./ Art (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) 1 796 387,61
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Compte de liaison : affectation (BA)	0,00
0024	Programme d'équipement n° 0024	2 040,00
0031	Programme d'équipement n° 0031	2 780,98
0032	Programme d'équipement n° 0032	3 008,98
0033	Programme d'équipement n° 0033	345 635,26
0036	Programme d'équipement n° 0036	153 264,76
20	Immobilisations incorporelles	212 945,92
204	Subventions d'équipement versées	18 540,00
21	Immobilisations corporelles	701 104,04
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	359 107,67
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) 0,00
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par le conseil d'administration.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR RECETTES</b>	<b>B3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap./ Art (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>190 000,00</b>
024	Produits des cessions d'immobilisations	190 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Compte de liaison : affectation (BA)	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
74	Contributions et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par le conseil d'administration.



<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	20 322 895,40	G	20 625 024,22
	Section d'investissement	B	8 263 951,16	H	7 970 347,93

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Résultat de fonctionnement reporté	C	0,00 (si déficit)	I	374 412,73 (si excédent)
	Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	D	0,00 (si déficit)	J	2 045 049,95 (si excédent)

		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A + B + C + D	28 586 846,56	= G + H + I + J	31 014 834,83	

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	1 796 387,61	L	190 000,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	1 796 387,61	= K + L	190 000,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	20 322 895,40	= G + I + K	20 999 436,95
	Section d'investissement	= B + D + F	10 060 338,77	= H + J + L	10 205 397,88
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	30 383 234,17	= G + H + I + J + K + L	31 204 834,83

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312-9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

## TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

	TOTAL DES MANDATS EMIS			TOTAL DES TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
INVESTISSEMENT	5 861 475,45	2 402 475,71	8 263 951,16	3 478 684,34	4 491 663,59	7 970 347,93
FONCTIONNEMENT	17 257 019,96	3 065 875,44	20 322 895,40	19 848 336,66	776 687,56	20 625 024,22
TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)	23 118 495,41	5 468 351,15	28 586 846,56	23 327 021,00	5 268 351,15	28 595 372,15

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A2.1</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général	3 435 570,88	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 208 969,92
012 Charges de personnel et frais assimilés	13 493 216,15	74 Contributions et participations	18 585 957,28
65 Autres charges de gestion courante	100 802,85	75 Autres produits de gestion courante	4 166,41
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	20 295,54
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>17 029 589,88</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>19 819 389,15</b>
66 Charges financières	155 805,08	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles	1 625,00	77 Produits exceptionnels	28 947,51
68 Dotations amortissements et provisions	70 000,00	78 Reprises amortissements et provisions	0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>17 257 019,96</b>	<b>TOTAL DES RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>19 848 336,66</b>
<b>SOLDE DES OPERATIONS REELLES ET MIXTES :</b> .....		<b>2 591 316,70</b>	
<b>(Recettes réelles – Dépenses réelles)</b>			

OPERATIONS D'ORDRE (1)			
042 Opérations d'ordre entre sections	3 065 875,44	042 Opérations d'ordre entre sections	776 687,56
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>3 065 875,44</b>	<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>	<b>776 687,56</b>
<b>AUTOFINANCEMENT DEGAGE</b> .....		<b>2 289 187,88</b>	

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>20 322 895,40</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>20 625 024,22</b>
---	----------------------	---	----------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	374 412,73

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>20 322 895,40</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>20 999 436,95</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (2)</b>		<b>676 541,55</b>	

(1) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.



<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A2.2</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

**OPERATIONS REELLES**

CHAP.	LIBELLE	MANDATS EMIS	TITRES EMIS
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	(1) 534 744,35
13	Subventions d'investissement	0,00	643 939,99
16	Emprunts et dettes assimilées	641 413,22	2 300 000,00
18	Compte de liaison : affectation (BA)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	(2) 65 124,45	(3) 0,00
204	Subventions d'équipement versées	141 920,00	(3) 0,00
21	Immobilisations corporelles	(2) 1 563 495,37	(3) 0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	(2) 0,00	(3) 0,00
23	Immobilisations en cours	(2) 3 449 522,41	(3) 0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers	0,00	0,00
<b>TOTAL DES OPERATIONS REELLES</b>		<b>I 5 861 475,45</b>	<b>II 3 478 684,34</b>

<b>BESOIN D'AUTOFINANCEMENT</b> : .....	<b>2 382 791,11</b>
<b>(Dépenses réelles – Recettes réelles)</b>	

**OPERATIONS D'ORDRE (4)**

040	Opérations d'ordre entre sections	776 687,56	3 065 875,44
041	Opérations patrimoniales	1 625 788,15	1 425 788,15
<b>TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE</b>		<b>III 2 402 475,71</b>	<b>IV 4 491 663,59</b>

<b>AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE</b> = .....	<b>2 289 187,88</b>
<b>Solde des opérations d'ordre de section à section (précédé du signe – si négatif)</b>	

RESULTATS ANTERIEURS				
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	V	0,00	VI	2 045 049,95
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>I + III + V</b>	<b>8 263 951,16</b>	<b>II + IV + VI + VII</b>	<b>10 015 397,88</b>
---	--------------------	---------------------	---------------------------	----------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (5)</b> : .....	<b>1 751 446,72</b>
--	---------------------

(1) Hors 1068.

(2) Y compris les programmes.

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(4) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(5) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE-DEPENSES</b>	<b>B1</b>

**MANDATS EMIS (y compris les restes à réaliser N-1)**

<b>FONCTIONNEMENT</b>		<b>Opérations réelles (1)</b>	<b>Opérations d'ordre (2)</b>	<b>TOTAL</b>
011	Charges à caractère général	3 435 570,88		3 435 570,88
012	Charges de personnel et frais assimilés	13 493 216,15		13 493 216,15
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	100 802,85		100 802,85
66	Charges financières	155 805,08	0,00	155 805,08
67	Charges exceptionnelles	1 625,00	14 415,00	16 040,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	70 000,00	3 051 460,44	3 121 460,44
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement –Total</b>		<b>17 257 019,96</b>	<b>3 065 875,44</b>	<b>20 322 895,40</b>

+

<b>Pour information – D 002 Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

=

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>20 322 895,40</b>
--	----------------------

<b>INVESTISSEMENT</b>		<b>Opérations réelles (1)</b>	<b>Opérations d'ordre (2)</b>	<b>TOTAL</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	200 000,00	200 000,00
13	Subventions d'investissement	0,00	443 224,56	443 224,56
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	641 413,22	0,00	641 413,22
18	Compte de liaison : affectation (BA)	(5) 0,00		0,00
	<b>Total des programmes d'équipement</b>	<b>3 154 516,66</b>		<b>3 154 516,66</b>
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	43 102,07	0,00	26 182,07
204	Subventions d'équipement versées	141 920,00	0,00	141 920,00
21	Immobilisations corporelles (3)	1 402 047,47	1 415 668,39	2 817 715,86
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	478 476,03	10 119,76	488 595,79
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		333 463,00	333 463,00
45	Opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir</i>		0,00	0,00
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>5 861 475,45</b>	<b>2 402 475,71</b>	<b>8 263 951,16</b>

+

<b>Pour information – D 001 Solde d'exécution reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>8 263 951,16</b>
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 61.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait des dépenses sur des biens affectés.



<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE-RECETTES</b>	<b>B2</b>

## TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser N-1)

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	20 295,54		20 295,54
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 208 969,92		1 208 969,92
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
74	Contributions et participations	18 585 957,28		18 585 957,28
75	Autres produits de gestion courante	4 166,41	0,00	4 166,41
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	28 947,51	776 687,56	805 635,07
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>19 848 336,66</b>	<b>776 687,56</b>	<b>20 625 024,22</b>

+

<b>Pour information – R 002 Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>374 412,73</b>
--	-------------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>20 999 436,95</b>
--	----------------------

## 2-INVESTISSEMENT (y compris les restes à réaliser)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	534 744,35	0,00	534 744,35
13	Subventions d'investissement	643 939,99	0,00	643 939,99
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	2 300 000,00	0,00	2 300 000,00
18	Compte de liaison : affectation (BA)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	229 793,74	229 793,74
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	13 520,00	13 520,00
22	Immobilisations reçues en affectation	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	1 195 994,41	1 195 994,41
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		3 051 460,44	3 051 460,44
19	Neutral. et régul. d'opérations		895,00	895,00
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement –Total</b>		<b>3 478 684,34</b>	<b>4 491 663,59</b>	<b>7 970 347,93</b>

+

<b>Pour information – R 001 Solde d'exécution reporté</b>	<b>2 045 049,95</b>
---	---------------------

+

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>10 015 397,88</b>
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 61.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état.

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés ou restant à employer			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	3 782 387,00	3 061 964,86	373 606,02	0,00	346 816,12
	- Avec AE / CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Hors AE / CP	3 782 387,00	3 061 964,86	373 606,02	0,00	346 816,12
012	Charges de personnel et frais assimilés	13 653 210,00	13 149 216,15	344 000,00	0,00	159 993,85
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	136 307,00	95 117,14	5 685,71	0,00	35 504,15
	- Avec AE / CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Hors AE / CP	136 307,00	95 117,14	5 685,71	0,00	35 504,15
66	Charges financières	155 805,31	88 088,48	67 716,60	0,00	0,23
67	Charges exceptionnelles	2 000,00	1 625,00	0,00	0,00	375,00
68	Dotations amortissements et provisions	70 000,00	70 000,00			0,00
022	Dépenses imprévues (2)	50 000,00				
023	Virement à la section d'investissement (2)	0,00				
042	Opérations d'ordre entre sections	3 070 369,00	3 065 875,44			4 493,56
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE</b>		<b>20 920 078,31</b>	<b>19 531 887,07</b>	<b>791 008,33</b>	<b>0,00</b>	<b>597 182,91</b>

<b>Pour information</b>						
<b>D002 Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>					

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>20 920 078,31</b>	<b>19 531 887,07</b>	<b>791 008,33</b>	<b>0,00</b>	<b>597 182,91</b>
--	----------------------	----------------------	-------------------	-------------	-------------------

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés ou restant à employer			Crédits annulés (1)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 080 237,00	1 119 369,92	89 600,00	0,00	-128 732,92
74	Contributions et participations	18 584 453,00	18 585 957,28	0,00	0,00	-1 504,28
75	Autres produits de gestion courante	4 200,00	4 166,41	0,00	0,00	33,59
013	Atténuations de charges	40 000,00	20 295,54	0,00	0,00	19 704,46
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	65 000,00	28 947,51	0,00	0,00	36 052,49
78	Reprises amortissements et provisions	0,00	0,00			0,00
042	Opérations d'ordre entre sections	771 775,58	776 687,56			-4 911,98
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE</b>		<b>20 545 665,58</b>	<b>20 535 424,22</b>	<b>89 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-79 358,64</b>

<b>Pour information</b>						
<b>R002 Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>374 412,73</b>					

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>20 920 078,31</b>	<b>20 909 836,95</b>	<b>89 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-79 358,64</b>
--	----------------------	----------------------	------------------	-------------	-------------------

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(2) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres ou de mandats (opérations sans réalisations).



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A1</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts	Crédits employés ou restant à employer			Crédits annulés (2)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>3 782 387,00</b>	<b>3 061 964,86</b>	<b>373 606,02</b>	<b>0,00</b>	<b>346 816,12</b>
60611	Eau et assainissement	34 000,00	30 233,40	0,00	0,00	3 766,60
60612	Energie - Electricité	642 439,00	461 747,25	50 000,00	0,00	130 691,75
60613	Chauffage urbain	13 000,00	12 992,49	0,00	0,00	7,51
60621	Combustibles	40 620,00	32 489,44	8 073,76	0,00	56,80
60622	Carburants	573 330,00	519 699,23	12 541,20	0,00	41 089,57
60623	Alimentation	27 429,51	21 220,35	1 902,87	0,00	4 306,29
60631	Fournitures d'entretien	20 393,00	12 363,96	8 019,67	0,00	9,37
60632	Fournitures de petit équipement	327 769,59	288 328,26	34 585,44	0,00	4 855,89
60636	Habillement et vêtements de travail	29 015,19	19 708,64	7 929,21	0,00	1 377,34
6064	Fournitures administratives	17 135,00	11 603,52	1 278,88	0,00	4 252,60
60661	Médicaments	16 492,13	11 616,53	4 840,49	0,00	35,11
60662	Vaccins et sérums	2 133,85	1 243,99	14,00	0,00	875,86
60668	Autres produits pharmaceutiques	85 954,29	83 943,86	1 357,17	0,00	653,26
6067	Produits d'intervention	8 931,01	7 031,75	454,68	0,00	1 444,58
6068	Autres matières et fournitures	67 964,76	41 770,75	10 542,11	0,00	15 651,90
611	Contrats de prestations de services	11 917,45	4 383,14	4 419,27	0,00	3 115,04
6132	Locations immobilières	5 400,00	5 090,40	0,00	0,00	309,60
6135	Locations mobilières	50 089,62	42 286,68	6 347,56	0,00	1 455,38
614	Charges locatives et de copropriété	650,00	602,45	0,00	0,00	47,55
61521	Entretien terrains	4 386,30	4 204,02	0,00	0,00	182,28
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	92 411,55	63 676,56	16 660,20	0,00	12 074,79
615232	Entretien, réparations réseaux	25 444,85	0,00	25 000,00	0,00	444,85
61551	Entretien matériel roulant	113 510,00	79 549,22	19 019,15	0,00	14 941,63
61558	Entretien autres biens mobiliers	60 692,08	55 851,50	250,00	0,00	4 590,58
6156	Maintenance	481 990,12	419 337,94	53 202,52	0,00	9 449,66
6161	Multirisques	148 780,38	147 895,38	0,00	0,00	885,00
6168	Autres primes d'assurance	64 962,00	63 588,13	78,88	0,00	1 294,99
61821	Abonnements	14 591,52	14 582,96	0,00	0,00	8,56
61828	Autres	3 017,01	2 462,11	0,00	0,00	554,90
6184	Versements à des organismes de formation	159 860,00	90 736,92	67 364,76	0,00	1 758,32
6185	Frais de colloques et de séminaires	1 645,00	1 645,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	3 719,48	3 428,89	129,60	0,00	160,99
6226	Honoraires	55 822,40	37 462,08	13 929,55	0,00	4 430,77
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 000,00	800,00	0,00	0,00	200,00
6228	Divers	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6231	Annonces et insertions	3 900,00	800,53	0,00	0,00	3 099,47
6232	Fêtes et cérémonies	33 508,18	29 895,72	3 247,00	0,00	365,46
6236	Catalogues et imprimés et publications	17 468,89	13 515,16	3 165,00	0,00	788,73
6238	Divers	2 920,00	0,00	0,00	0,00	2 920,00
6241	Transports de biens	3 778,00	2 399,42	200,00	0,00	1 178,58
6247	Transports collectifs du personnel	4 800,00	4 680,00	0,00	0,00	120,00
6248	Divers	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
6251	Voyages, déplacements et missions	97 681,72	74 544,99	16 952,98	0,00	6 183,75
6255	Frais de déménagement	19 920,00	10 044,49	0,00	0,00	9 875,51
6258	Divers	10 461,00	10 460,70	0,00	0,00	0,30
6261	Frais d'affranchissement	8 957,62	7 682,20	0,00	0,00	1 275,42
6262	Frais de télécommunications	110 183,00	101 733,19	0,00	0,00	8 449,81
627	Services bancaires et assimilés	1 150,00	1 150,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations...)	1 880,00	1 750,00	0,00	0,00	130,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	42 495,20	38 487,72	0,00	0,00	4 007,48
62878	Remboursement de frais à des tiers	148 305,80	132 299,21	0,00	0,00	16 006,59
6288	Autres remboursements de frais	49 430,50	37 677,42	2 100,07	0,00	9 653,01
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	150,00	60,52	0,00	0,00	89,48
6358	Autres droits	300,00	158,79	0,00	0,00	141,21
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	17 100,00	1 048,00	0,00	0,00	16 052,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>13 653 210,00</b>	<b>13 149 216,15</b>	<b>344 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>159 993,85</b>

6218	Autre personnel extérieur	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
6331	Versement mobilité	15 500,00	14 778,99	0,00	0,00	721,01
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	20 350,00	19 922,14	0,00	0,00	427,86
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	75 700,00	74 093,12	0,00	0,00	1 606,88
64111	Rémunération principale titulaires	3 892 509,00	3 833 406,79	0,00	0,00	59 102,21
64112	SFT, indemnité résidence	77 000,00	71 383,74	0,00	0,00	5 616,26
64113	NBI	35 350,00	34 486,80	0,00	0,00	863,20
64114	Personnel tit. - Indemnité inflation	4 300,00	4 300,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	2 113 000,00	2 141 529,18	0,00	0,00	-28 529,18
64131	Rémunérations personnel non titulaire	242 000,00	234 114,54	0,00	0,00	7 885,46
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflation	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00
64141	Vacations sapeurs pompiers volontaires	3 789 632,00	3 433 545,57	320 000,00	0,00	36 086,43
64146	Service de santé	113 368,00	102 584,41	10 000,00	0,00	783,59
64171	Apprentis - rémunérations	24 240,00	24 239,23	0,00	0,00	0,77
64172	Apprentis - indemnité inflation	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	657 800,00	649 997,16	0,00	0,00	7 802,84
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 434 000,00	1 430 574,98	0,00	0,00	3 425,02
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	10 350,00	9 495,29	0,00	0,00	854,71
6455	Cotisations pour assurance du personnel	20 000,00	1 062,19	14 000,00	0,00	4 937,81
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	17 600,00	17 431,00	0,00	0,00	169,00
646	Allocations de vétérançe	1 025 000,00	998 754,32	0,00	0,00	26 245,68
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	38 195,70	38 195,37	0,00	0,00	0,33
6475	Médecine du travail, pharmacie	8 500,00	6 296,40	0,00	0,00	2 203,60
6488	Autres charges	17 515,30	7 724,93	0,00	0,00	9 790,37
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>136 307,00</b>	<b>95 117,14</b>	<b>5 685,71</b>	<b>0,00</b>	<b>35 504,15</b>
6518	Autres	40 000,00	3 294,32	5 685,71	0,00	31 019,97
6531	Indemnités	20 000,00	17 810,51	0,00	0,00	2 189,49
6532	Frais de mission	2 499,50	1 282,31	0,00	0,00	1 217,19
6558	Autres contributions obligatoires	54 000,00	53 867,00	0,00	0,00	133,00
656	Participations	3 000,00	2 056,00	0,00	0,00	944,00
6574	Subv. fonct. assoc. et personnes privées	16 807,50	16 807,00	0,00	0,00	0,50
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES (A)</b> <b>= (011 + 012 + 65 + 014)</b>		<b>17 571 904,00</b>	<b>16 306 298,15</b>	<b>723 291,73</b>	<b>0,00</b>	<b>542 314,12</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (B)</b>	<b>155 805,31</b>	<b>88 088,48</b>	<b>67 716,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,23</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	148 411,00	148 410,38	0,00	0,00	0,62
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	7 394,31	-60 321,90	67 716,60	0,00	-0,39
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (C)</b>	<b>2 000,00</b>	<b>1 625,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>375,00</b>
673	Titres annulés(sur exercices antérieurs)	2 000,00	1 625,00	0,00	0,00	375,00
<b>68</b>	<b>Dotations amortissements et provisions (D)</b>	<b>70 000,00</b>	<b>70 000,00</b>			<b>0,00</b>
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	70 000,00	70 000,00			0,00
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (E)</b>	<b>50 000,00</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b> <b>= A + B + C + D + E</b>		<b>17 849 709,31</b>	<b>16 466 011,63</b>	<b>791 008,33</b>	<b>0,00</b>	<b>592 689,35</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>0,00</b>				
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre entre sections (3)</b>	<b>3 070 369,00</b>	<b>3 065 875,44</b>			<b>4 493,56</b>
675	Valeurs comptables immobilisation cédée	0,00	13 520,00			-13 520,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	895,00			-895,00
6811	Dot. amort. et prov. immobilisations	3 070 369,00	3 051 460,44			18 908,56
<b>043</b>	<b>Opérations ordre intérieur de la section (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b> <b>(= Prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)</b>		<b>3 070 369,00</b>	<b>3 065 875,44</b>			<b>4 493,56</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE</b> <b>(= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>20 920 078,31</b>	<b>19 531 887,07</b>	<b>791 008,33</b>	<b>0,00</b>	<b>597 182,91</b>

Pour information D 002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00			
--	------	------	--	--	--

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	20 920 078,31	19 531 887,07	791 008,33	0,00	597 182,91
--	---------------	---------------	------------	------	------------

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (4)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	7 394,70

(1) Détailler conformément au plan de comptes utilisé.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040, DF 043 = RF 043*.

(4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A2</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts	Crédits employés ou restant à employer			Crédits annulés (2)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>70</b>	<b>Prod. services, domaine, ventes diverses</b>	<b>1 080 237,00</b>	<b>1 119 369,92</b>	<b>89 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-128 732,92</b>
7061	Inter. factur. (art. L. 1424-42 du CGCT)	1 028 935,00	1 073 678,44	89 600,00	0,00	-134 343,44
7068	Autres prestations de services	41 302,00	32 553,48	0,00	0,00	8 748,52
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	10 000,00	8 842,00	0,00	0,00	1 158,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	4 296,00	0,00	0,00	-4 296,00
<b>74</b>	<b>Contributions et participations</b>	<b>18 584 453,00</b>	<b>18 585 957,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 504,28</b>
744	FCTVA	19 200,00	19 176,81	0,00	0,00	23,19
74718	Autres participations Etat	30 000,00	31 533,14	0,00	0,00	-1 533,14
7473	Participation départements	9 343 698,00	9 343 695,06	0,00	0,00	2,94
7474	Participation communes	280 690,00	280 691,00	0,00	0,00	-1,00
7475	Group. coll et coll. statut particulier	8 801 245,00	8 801 244,00	0,00	0,00	1,00
748	Autres participations	109 620,00	109 617,27	0,00	0,00	2,73
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>4 200,00</b>	<b>4 166,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33,59</b>
758	Produits divers de gestion courante	4 200,00	4 166,41	0,00	0,00	33,59
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>40 000,00</b>	<b>20 295,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 704,46</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	20 000,00	20 020,10	0,00	0,00	-20,10
6459	Remboursement charges SS et prévoyance	20 000,00	275,44	0,00	0,00	19 724,56
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (70 + 74 + 75 + 013)</b>		<b>19 708 890,00</b>	<b>19 729 789,15</b>	<b>89 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-110 499,15</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (B)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (C)</b>	<b>65 000,00</b>	<b>28 947,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36 052,49</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	5 000,00	4 309,63	0,00	0,00	690,37
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	612,00	0,00	0,00	-612,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	10 000,00	10 255,15	0,00	0,00	-255,15
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	9 501,00	0,00	0,00	-9 501,00
7788	Autres produits exceptionnels	50 000,00	4 269,73	0,00	0,00	45 730,27
<b>78</b>	<b>Reprises amortissements et provisions (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = A + B + C + D</b>		<b>19 773 890,00</b>	<b>19 758 736,66</b>	<b>89 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-74 446,66</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre entre sections (2)</b>	<b>771 775,58</b>	<b>776 687,56</b>			<b>-4 911,98</b>
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	4 914,00			-4 914,00
7768	Neutralisation des amortissements	328 549,58	328 549,00			0,58
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	443 226,00	443 224,56			1,44
<b>043</b>	<b>Opérations ordre intérieur de la section (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>771 775,58</b>	<b>776 687,56</b>			<b>-4 911,98</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>20 545 665,58</b>	<b>20 535 424,22</b>	<b>89 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-79 358,64</b>

Pour information R 002 Résultat de fonctionnement reporté	374 412,73	374 412,73			
--	------------	------------	--	--	--

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>20 920 078,31</b>	<b>20 909 836,95</b>	<b>89 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-79 358,64</b>
--	----------------------	----------------------	------------------	-------------	-------------------

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (4)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes utilisé.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040, RF 043 = DF 043*.

(4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Nature	Crédits ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
<b>Dépenses d'équipement</b>	<b>8 182 266,40</b>	<b>5 078 142,23</b>	<b>1 777 847,61</b>	<b>1 326 276,56</b>
- Non individualisées en programmes d'équipement	3 516 396,07	1 923 625,57	1 273 157,63	319 612,87
- Avec AP / CP	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP / CP	3 516 396,07	1 923 625,57	1 273 157,63	319 612,87
- Individualisées en programmes d'équipement	4 665 870,33	3 154 516,66	504 689,98	1 006 663,69
- Avec AP / CP	4 665 870,33	3 154 516,66	504 689,98	1 006 663,69
- Hors AP / CP	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Subventions d'équipement à verser (c/204)</b>	<b>160 460,00</b>	<b>141 920,00</b>	<b>18 540,00</b>	<b>0,00</b>
- Avec AP / CP	18 960,00	16 920,00	2 040,00	0,00
- Hors AP / CP	141 500,00	125 000,00	16 500,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Dépenses financières</b>	<b>681 414,00</b>	<b>641 413,22</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,78</b>
<b>040 Opérations d'ordre entre sections</b>	<b>771 775,58</b>	<b>776 687,56</b>		<b>-4 911,98</b>
<b>041 Opérations patrimoniales</b>	<b>1 629 795,00</b>	<b>1 625 788,15</b>		<b>4 006,85</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE</b>	<b>11 425 710,98</b>	<b>8 263 951,16</b>	<b>1 796 387,61</b>	<b>1 365 372,21</b>

Pour information D 001 Solde d'exécution reporté	0,00			
---	------	--	--	--

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>11 425 710,98</b>	<b>8 263 951,16</b>	<b>1 796 387,61</b>	<b>1 365 372,21</b>
---	----------------------	---------------------	---------------------	---------------------

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Nature	Crédits ouverts	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
<b>Recettes d'équipement</b>	<b>4 105 752,68</b>	<b>2 943 939,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1 161 812,69</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Recettes financières</b>	<b>774 744,35</b>	<b>534 744,35</b>	<b>190 000,00</b>	<b>50 000,00</b>
<b>Opérations d'ordre entre sections</b>	<b>3 070 369,00</b>	<b>3 065 875,44</b>		<b>4 493,56</b>
<b>041 Opérations patrimoniales</b>	<b>1 429 795,00</b>	<b>1 425 788,15</b>		<b>4 006,85</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE I</b>	<b>9 380 661,03</b>	<b>7 970 347,93</b>	<b>190 000,00</b>	<b>1 220 313,10</b>

Pour information R 001 Solde d'exécution reporté	2 045 049,95			
---	--------------	--	--	--

Pour information 1068 Excédent de fonctionnement capitalisé	0,00	0,00		
--	------	------	--	--

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>11 425 710,98</b>	<b>10 015 397,88</b>	<b>190 000,00</b>	<b>1 220 313,10</b>
---	----------------------	----------------------	-------------------	---------------------

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.1</b>

**DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>TOTAL</b>		<b>3 516 396,07</b>	<b>1 923 625,57</b>	<b>1 273 157,63</b>	<b>319 612,87</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (hors c/204)</b>	<b>327 514,43</b>	<b>43 102,07</b>	<b>212 945,92</b>	<b>71 466,44</b>
2031	Frais d'études	76 520,00	0,00	11 520,00	65 000,00
2033	Frais d'insertion	4 000,00	815,57	0,00	3 184,43
2051	Concessions,droits similaires,brevets,...	246 994,43	42 286,50	201 425,92	3 282,01
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>2 335 046,75</b>	<b>1 402 047,47</b>	<b>701 104,04</b>	<b>231 895,24</b>
2111	Terrains nus	50,00	0,00	0,00	50,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 430,48	999,08	431,40	0,00
21311	Bâtiments administratifs	2 691,60	2 691,60	0,00	0,00
21312	Centres d'incendie et de secours	347 034,18	106 658,50	33 734,61	206 641,07
21351	Bâtiments publics	116 537,42	5 201,94	108 346,27	2 989,21
21561	Matériel mobile d'incendie et de secours	55 182,96	25 473,92	23 177,18	6 531,86
21568	Autre matériel d'incendie et de secours	1 081 997,95	906 548,55	170 717,03	4 732,37
21578	Autre matériel et outillage technique	325 266,43	200 251,42	119 536,99	5 478,02
2181	Install. générales, agencements	5 798,42	5 798,31	0,00	0,11
2183	Matériel informatique	267 678,54	89 371,81	176 002,02	2 304,71
2184	Matériel de bureau et mobilier	104 275,73	43 954,01	57 224,08	3 097,64
2188	Autres immobilisations corporelles	27 103,04	15 098,33	11 934,46	70,25
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>853 834,89</b>	<b>478 476,03</b>	<b>359 107,67</b>	<b>16 251,19</b>
231311	Bâtiments administratifs	372 805,00	370 379,12	0,00	2 425,88
231312	Centres d'incendie et de secours	481 029,89	108 096,91	359 107,67	13 825,31

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Mandats / Titres émis – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.2</b>

**DEPENSES INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT**

N°	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
<b>TOTAL</b>		<b>4 665 870,33</b>	<b>3 154 516,66</b>	<b>504 689,98</b>	<b>1 006 663,69</b>
0024	CASERNE LES ROUSSES	18 960,00	16 920,00	2 040,00	0,00
0028		0,00	0,00	0,00	0,00
0029	CIS LONS + SERVICES LOGISTIQUES	108 903,40	27 637,83	0,00	81 265,57
0030	CIS ARBOIS	244 629,79	562,80	0,00	244 066,99
0031	PLATEAU DE NOZEROY	247 549,85	232 445,82	2 780,98	12 323,05
0032	LE LIZON	285 296,51	281 806,92	3 008,98	480,61
0033	VÉHICULES	1 635 490,78	1 289 855,51	345 635,26	0,01
0034	SAINT-AUBIN	103 000,00	0,00	0,00	103 000,00
0035	LORETTE	103 000,00	0,00	0,00	103 000,00
0036	OP VEHICULES	1 938 000,00	1 322 207,78	153 264,76	462 527,46

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.3</b>

**CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° : 0024**  
**LIBELLE : CASERNE LES ROUSSES**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : AP1401**

**DEPENSES**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
	<b>DEPENSES</b>	0,00	a 0,00	0,00	0,00	b 0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
	<b>RECETTES</b>	0,00	c 0,00	0,00	0,00	d 0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (7)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses	c - a 0,00	d - b 0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Si le SDIS constate des restes à réaliser sur les AP/CP.

(3) Obligatoirement annulés en fin d'exercice.

(4) Réalisations antérieures + Réalisations de l'exercice.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.3</b>

**CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° : 0028**  
**LIBELLE :**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : AP1602**

**DEPENSES**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire		
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>a</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>b</b>	<b>803 864,75</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>64 868,90</b>
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00	0,00		64 868,90
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>25 515,08</b>
21578	Autre matériel et outillage technique	0,00		0,00	0,00	0,00		6 967,95
2184	Matériel de bureau et mobilier	0,00		0,00	0,00	0,00		18 547,13
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>713 480,77</b>
231312	Centres d'incendie et de secours	0,00		0,00	0,00	0,00		713 480,77

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire		
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)		
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>c</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>d</b>	<b>349 248,75</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement (sauf 138)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1315	Group. coll et coll. statut particulier	0,00		0,00	0,00	0,00		347 277,15
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (5)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (6)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (6)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (6)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>1 971,60</b>
231312	Centres d'incendie et de secours	0,00		0,00	0,00	0,00		1 971,60

Solde du financement (7)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>c - a</b>	<b>0,00</b>	<b>d - b</b>	<b>-454 616,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Si le SDIS constate des restes à réaliser sur les AP/CP.

(3) Obligatoirement annulés en fin d'exercice.

(4) Réalisations antérieures + Réalisations de l'exercice.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.3</b>

**CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° : 0029**  
**LIBELLE : CIS LONS + SERVICES LOGISTIQUES**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : AP1601**

**DEPENSES**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>108 903,40</b>	<b>a 27 637,83</b>	<b>0,00</b>	<b>81 265,57</b>	<b>b 7 766 872,02</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204)</b>	<b>38 322,11</b>	<b>21 459,58</b>	<b>0,00</b>	<b>16 862,53</b>	<b>703 462,99</b>
2031	Frais d'études	38 322,11	21 459,58	0,00	16 862,53	703 462,99
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>9 861,64</b>	<b>6 178,25</b>	<b>0,00</b>	<b>3 683,39</b>	<b>303 733,28</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	7 093,00	6 178,25	0,00	914,75	6 178,25
21578	Autre matériel et outillage technique	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	139 504,60
2184	Matériel de bureau et mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	137 143,64
2188	Autres immobilisations corporelles	768,64	0,00	0,00	768,64	20 906,79
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>60 719,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60 719,65</b>	<b>6 759 675,75</b>
231312	Centres d'incendie et de secours	60 719,65	0,00	0,00	60 719,65	6 739 427,07
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	20 248,68

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>c 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>d 2 916 577,96</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement (sauf 138)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1313	Subv. transf. départements	0,00	0,00	0,00	0,00	197 000,00
1314	Subv. transf. communes	0,00	0,00	0,00	0,00	76 896,07
1315	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	0,00	0,00	0,00	2 638 067,91
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 613,98</b>
231312	Centres d'incendie et de secours	0,00	0,00	0,00	0,00	4 613,98

Solde du financement (7)	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>c - a -27 637,83</b>	<b>d - b -4 850 294,06</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Si le SDIS constate des restes à réaliser sur les AP/CP.

(3) Obligatoirement annulés en fin d'exercice.

(4) Réalisations antérieures + Réalisations de l'exercice.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.3</b>

**CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° : 0030**  
**LIBELLE : CIS ARBOIS**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : AP1701**

**DEPENSES**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>244 629,79</b>	<b>a 562,80</b>	<b>0,00</b>	<b>244 066,99</b>	<b>b 36 610,21</b>
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	44 629,79	562,80	0,00	44 066,99	36 610,21
2031	Frais d'études	44 629,79	562,80	0,00	44 066,99	36 610,21
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00
231312	Centres d'incendie et de secours	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>c 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>d 133 499,99</b>
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1314	Subv. transf. communes	0,00	0,00	0,00	0,00	133 499,99
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (7)		Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses		c - a	-562,80	d - b	96 889,78

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Si le SDIS constate des restes à réaliser sur les AP/CP.

(3) Obligatoirement annulés en fin d'exercice.

(4) Réalisations antérieures + Réalisations de l'exercice.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.3</b>

**CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° : 0031**  
**LIBELLE : PLATEAU DE NOZEROY**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : AP1901**

**DEPENSES**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>247 549,85</b>	<b>a 232 445,82</b>	<b>2 780,98</b>	<b>12 323,05</b>	<b>b 693 406,85</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>11 609,94</b>	<b>11 609,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 609,94</b>
21578	Autre matériel et outillage technique	3 348,00	3 348,00	0,00	0,00	3 348,00
2184	Matériel de bureau et mobilier	8 261,94	8 261,94	0,00	0,00	8 261,94
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>235 939,91</b>	<b>220 835,88</b>	<b>2 780,98</b>	<b>12 323,05</b>	<b>681 796,91</b>
231312	Centres d'incendie et de secours	235 939,91	220 835,88	2 780,98	12 323,05	667 423,51
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	14 373,40

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>c 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>d 563 350,01</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement (sauf 138)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1313	Subv. transf. départements	0,00	0,00	0,00	0,00	296 500,00
1314	Subv. transf. communes	0,00	0,00	0,00	0,00	266 850,01
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (7)	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>c - a</b>	<b>d - b</b>
	<b>-232 445,82</b>	<b>-130 056,84</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Si le SDIS constate des restes à réaliser sur les AP/CP.

(3) Obligatoirement annulés en fin d'exercice.

(4) Réalisations antérieures + Réalisations de l'exercice.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.3</b>

**CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° : 0032**  
**LIBELLE : LE LIZON**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : AP1902**

**DEPENSES**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>285 296,51</b>	<b>a 281 806,92</b>	<b>3 008,98</b>	<b>480,61</b>	<b>b 714 069,09</b>
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 348,00	3 348,00	0,00	0,00	3 348,00
21578	Autre matériel et outillage technique	3 348,00	3 348,00	0,00	0,00	3 348,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	281 948,51	278 458,92	3 008,98	480,61	710 721,09
231312	Centres d'incendie et de secours	281 948,51	278 458,92	3 008,98	480,61	710 721,09

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>c 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>d 555 931,74</b>
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. départements	0,00	0,00	0,00	0,00	296 500,00
1314	Subv. transf. communes	0,00	0,00	0,00	0,00	259 431,74
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (7)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses	c - a	d - b
	-281 806,92	-158 137,35

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Si le SDIS constate des restes à réaliser sur les AP/CP.

(3) Obligatoirement annulés en fin d'exercice.

(4) Réalisations antérieures + Réalisations de l'exercice.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.3</b>

**CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° : 0033**  
**LIBELLE : VEHICULES**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : AP1903**

**DEPENSES**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 635 490,78</b>	<b>a 1 289 855,51</b>	<b>345 635,26</b>	<b>0,01</b>	<b>b 5 054 038,71</b>
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	439 136,02	94 136,02	345 000,00	0,00	594 920,16
21561	Matériel mobile d'incendie et de secours	439 136,02	94 136,02	345 000,00	0,00	584 780,16
21568	Autre matériel d'incendie et de secours	0,00	0,00	0,00	0,00	10 140,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 196 354,76	1 195 719,49	635,26	0,01	4 459 118,55
238	Avances commandes immo corporelles	1 196 354,76	1 195 719,49	635,26	0,01	4 459 118,55

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>c 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>d 0,00</b>
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (7)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>c - a</b>	<b>-1 289 855,51</b>	<b>d - b</b>	<b>-5 054 038,71</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Si le SDIS constate des restes à réaliser sur les AP/CP.

(3) Obligatoirement annulés en fin d'exercice.

(4) Réalisations antérieures + Réalisations de l'exercice.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.3</b>

**CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° : 0034**  
**LIBELLE : SAINT-AUBIN**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : AP2002**

**DEPENSES**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire	
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)	
<b>DEPENSES</b>		<b>103 000,00</b>	<b>a 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>103 000,00</b>	<b>b</b>	<b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00		0,00
2031	Frais d'études	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00		0,00
231312	Centres d'incendie et de secours	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00		0,00

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire	
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)	
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>c 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>d</b>	<b>157 000,00</b>
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
1313	Subv. transf. départements	0,00	0,00	0,00	0,00		157 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (7)		Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses		c - a	0,00	d - b	157 000,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Si le SDIS constate des restes à réaliser sur les AP/CP.

(3) Obligatoirement annulés en fin d'exercice.

(4) Réalisations antérieures + Réalisations de l'exercice.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.3</b>

**CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° : 0035**  
**LIBELLE : LORETTE**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : AP2001**

**DEPENSES**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>103 000,00</b>	<b>a 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>103 000,00</b>	<b>b 0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00
2031	Frais d'études	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
231312	Centres d'incendie et de secours	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>c 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>d 212 000,00</b>
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. départements	0,00	0,00	0,00	0,00	212 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (7)		Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses		c - a	0,00	d - b	212 000,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Si le SDIS constate des restes à réaliser sur les AP/CP.

(3) Obligatoirement annulés en fin d'exercice.

(4) Réalisations antérieures + Réalisations de l'exercice.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.3</b>

**CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° : 0036**  
**LIBELLE : OP VEHICULES**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : AP22001**

**DEPENSES**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 938 000,00</b>	<b>a 1 322 207,78</b>	<b>153 264,76</b>	<b>462 527,46</b>	<b>b 1 322 207,78</b>
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	105 572,24	46 175,69	59 172,24	224,31	46 175,69
21561	Matériel mobile d'incendie et de secours	59 396,24	0,00	59 172,24	224,00	0,00
21568	Autre matériel d'incendie et de secours	46 176,00	46 175,69	0,00	0,31	46 175,69
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 832 427,76	1 276 032,09	94 092,52	462 303,15	1 276 032,09
238	Avances commandes immo corporelles	1 832 427,76	1 276 032,09	94 092,52	462 303,15	1 276 032,09

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information) (facultatif)**

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire
			Réalisations de l'exercice	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations (4)
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>c 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>d 0,00</b>
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (7)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>c - a</b>	<b>-1 322 207,78</b>	<b>d - b</b>	<b>-1 322 207,78</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Si le SDIS constate des restes à réaliser sur les AP/CP.

(3) Obligatoirement annulés en fin d'exercice.

(4) Réalisations antérieures + Réalisations de l'exercice.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B1.4</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER</b>	<b>B2</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>160 460,00</b>	<b>141 920,00</b>	<b>18 540,00</b>	<b>0,00</b>
20412	Subv. public - Bâtiments, installations	35 460,00	16 920,00	18 540,00	0,00
20413	Subv. public - Projet infrastructure	125 000,00	125 000,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES</b>	<b>B3</b>

### DEPENSES FINANCIERES

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
	<b>TOTAL</b>	<b>681 414,00</b>	<b>641 413,22</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,78</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	641 414,00	641 413,22	0,00	0,78
1641	Emprunts en euros	641 414,00	641 413,22	0,00	0,78
18	Compte de liaison : affectation (BA)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	40 000,00			

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT</b>	<b>B4</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>TOTAL</b>		<b>4 105 752,68</b>	<b>2 943 939,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1 161 812,69</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement (sauf 138)</b>	<b>708 566,00</b>	<b>643 939,99</b>	<b>0,00</b>	<b>64 626,01</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	7 200,00	0,00	0,00	7 200,00
1313	Subv. transf. départements	125 000,00	148 305,36	0,00	-23 305,36
1314	Subv. transf. communes	75 945,00	11 944,07	0,00	64 000,93
1315	Group. coll et coll. statut particulier	122 421,00	129 144,31	0,00	-6 723,31
1318	Autres subventions d'équipement transf.	378 000,00	354 546,25	0,00	23 453,75
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (3)</b>	<b>3 397 186,68</b>	<b>2 300 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 097 186,68</b>
1641	Emprunts en euros	3 397 186,68	2 300 000,00	0,00	1 097 186,68
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204) (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
231312	Centres d'incendie et de secours	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) Sauf 165, 166 et 16449.

(4) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES</b>	<b>B5</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
	<b>TOTAL</b>	<b>774 744,35</b>	<b>534 744,35</b>	<b>190 000,00</b>	<b>50 000,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>534 744,35</b>	<b>534 744,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10222	FCTVA	534 744,35	534 744,35	0,00	0,00
<b>138</b>	<b>Autres subventions invest. non transf.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectation (BA)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	<b>240 000,00</b>		<b>190 000,00</b>	

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS</b>	<b>B6</b>

**RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts	Mandats ou titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Opérations annulées (2)	Cumul des réalisations (3)
	<b>TOTAL DEPENSES (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL RECETTES (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Voir le détail des opérations pour le compte de tiers en annexe IV-A5.

(2) A la clôture de l'opération, les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de déficit, le solde s'obtient par l'inscription d'une recette dans la rubrique « Financement par les SDIS ».

(3) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(4) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>B7</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Mandats ou titres émis	Crédits annulés (2)
<b>040</b>	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>771 775,58</b>	<b>776 687,56</b>	<b>-4 911,98</b>
13911	Sub. transf cpte rés. Etat, étab. nat.	573,00	572,45	0,55
13913	Sub. transf cpte résultat. départements	37 634,00	37 633,84	0,16
13914	Sub. transf cpte résultat. communes	104 831,00	104 830,77	0,23
13915	Group. coll et coll. statut particulier	155 346,00	155 345,53	0,47
13918	Autres sub. transf équipement	144 842,00	144 841,97	0,03
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	4 914,00	-4 914,00
198	Neutralisation des amortissements	328 549,58	328 549,00	0,58
	<b>RECETTES (3)</b>	<b>3 070 369,00</b>	<b>3 065 875,44</b>	<b>4 493,56</b>
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre entre sections</b>	<b>3 070 369,00</b>	<b>3 065 875,44</b>	<b>4 493,56</b>
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	895,00	-895,00
21351	Bâtiments publics	0,00	13 520,00	-13 520,00
280411	Subv. public - Bien mobilier, matériel	128,00	128,00	0,00
280412	Subv. public - Bâtiments, installations	17 673,00	11 316,00	6 357,00
28051	Concessions, droits similaires, brevets,...	153 995,32	153 995,32	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	3 178,75	3 178,75	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	4 093,00	4 093,00	0,00
281311	Bâtiments administratifs	130 574,00	130 574,00	0,00
281312	Centres d'incendie et secours construc.	623 532,27	623 532,27	0,00
281351	Bâtiments publics	520,00	520,00	0,00
281561	Matériel mobile d'incendie et de secours	1 149 911,69	1 137 360,13	12 551,56
281562	Matériel non mobile incendie et secours	9 390,79	9 390,79	0,00
281568	Autre matériel d'incendie et de secours	538 681,89	538 681,89	0,00
281578	Autre matériel et outillage technique	283 431,31	283 431,31	0,00
28183	Matériel informatique	100 631,05	100 631,05	0,00
28184	Matériel de bureau et mobilier	32 269,94	32 269,94	0,00
28188	Autres immobilisations corporelles	22 357,99	22 357,99	0,00
<b>021</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement</b>	<b>0,00</b>		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) DF023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>B8</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé	Crédits ouverts	Mandats ou titres émis	Crédits annulés (2)
<b>041</b>	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>1 629 795,00</b>	<b>1 625 788,15</b>	<b>4 006,85</b>
1068	<i>Excédents de fonctionnement capitalisés</i>	200 000,00	200 000,00	0,00
21312	<i>Centres d'incendie et de secours</i>	219 674,00	219 673,98	0,02
21561	<i>Matériel mobile d'incendie et de secours</i>	1 200 000,00	1 195 994,41	4 005,59
231311	<i>Bâtiments administratifs</i>	5 432,00	5 431,58	0,42
231312	<i>Centres d'incendie et de secours</i>	4 689,00	4 688,18	0,82
<b>041</b>	<b>RECETTES (3)</b>	<b>1 429 795,00</b>	<b>1 425 788,15</b>	<b>4 006,85</b>
2031	<i>Frais d'études</i>	224 386,00	224 385,78	0,22
2033	<i>Frais d'insertion</i>	5 409,00	5 407,96	1,04
238	<i>Avances commandes immo corporelles</i>	1 200 000,00	1 195 994,41	4 005,59

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) Les dépenses sont égales aux recettes.



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>B9.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>1 124 640,00</b>	<b>I 1 084 637,78</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>641 414,00</b>	<b>641 413,22</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	641 414,00	641 413,22
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>483 226,00</b>	<b>443 224,56</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	443 226,00	443 224,56
020	Dépenses imprévues	40 000,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>1 084 637,78</b>	<b>1 796 387,61</b>	<b>0,00</b>	<b>2 881 025,39</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>B9.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>3 845 113,35</b>	<b>III 3 586 204,79</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>534 744,35</b>	<b>534 744,35</b>
10222	FCTVA	534 744,35	534 744,35
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b)</b>		<b>3 310 369,00</b>	<b>3 051 460,44</b>
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
280411	Subv. public - Bien mobilier, matériel	128,00	128,00
280412	Subv. public - Bâtiments, installations	17 673,00	11 316,00
28051	Concessions, droits similaires, brevets,...	153 995,32	153 995,32
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	3 178,75	3 178,75
28128	Autres aménagements de terrains	4 093,00	4 093,00
281311	Bâtiments administratifs	130 574,00	130 574,00
281312	Centres d'incendie et secours construc.	623 532,27	623 532,27
281351	Bâtiments publics	520,00	520,00
281561	Matériel mobile d'incendie et de secours	1 149 911,69	1 137 360,13
281562	Matériel non mobile incendie et secours	9 390,79	9 390,79
281568	Autre matériel d'incendie et de secours	538 681,89	538 681,89
281578	Autre matériel et outillage technique	283 431,31	283 431,31
28183	Matériel informatique	100 631,05	100 631,05
28184	Matériel de bureau et mobilier	32 269,94	32 269,94
28188	Autres immobilisations corporelles	22 357,99	22 357,99
481...	Charges à répartir		
024	Produits des cessions d'immobilisations	240 000,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>3 586 204,79</b>	<b>190 000,00</b>	<b>2 045 049,95</b>	<b>0,00</b>	<b>5 821 254,74</b>

	Montant	
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	II	<b>2 881 025,39</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	IV	<b>5 821 254,74</b>
<b>Solde</b>	V = IV – II (2)	<b>2 940 229,35</b>

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>A1.1</b>

**A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5198 Autres crédits de trésorerie						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 1424-30 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A1.2</b>

### A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					0,00									
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>					0,00									
1641 Emprunts en euros (total)					0,00									
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					0,00									
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
<b>Total général</b>					<b>0,00</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine.
- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A1.2</b>

**A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b>	<b>A1.3</b>

### A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
<b>TOTAL (A)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
<b>TOTAL (B)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
<b>TOTAL (C)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
<b>TOTAL (D)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
<b>TOTAL (E)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
<b>TOTAL (F)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>A1.4</b>

## A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structure</b>							
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A1.5</b>

### A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A1.5</b>

**A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
<b>Total</b>						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT</b>	<b>A1.6</b>

### A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
<b>Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)</b>					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)</b>					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N</b>	<b>A1.7</b>

### A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES</b>	<b>A2</b>

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DU CONSEIL D'ADMINISTRATION	Délibération du
	<b>Biens de faible valeur</b> Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 500.00 €	2020-12-14
	Catégories de biens amortis	Durée (en années)

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N</b>	<b>A3</b>

Nature et objet de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 1/1/N <b>A</b>	Montant des provisions de l'exercice <b>B</b>	Montant total des provisions constituées <b>C = A + B</b>	Montant des reprises <b>D</b>	SOLDE <b>E = C - D</b>
<b>Provisions pour risques et charges (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Provisions pour litiges et contentieux		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour grosses réparations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Provisions pour dépréciation (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement, ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES</b>	<b>A4</b>

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
<b>TOTAL</b>				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
<b>TOTAL</b>				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>A5</b>

**CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

- (1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.



IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 1424-32 par renvoi de l'article R. 3313-7 du CGCT) – ENTREES	A6.1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>13 893 168,53</b>	<b>0,00</b>	
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>			<b>2 489 017,12</b>	<b>0,00</b>	
17/01/2022	CONES DE LUBECK	2022-21568-00001	2 252,56	0,00	5
17/01/2022	TUYAUX	2022-21568-00003	38 192,41	0,00	5
17/01/2022	GILETS GONFABLE PLONGEE	2022-21578-00002	836,63	0,00	5
18/01/2022	CHAUFFAGE DDSIS	2022-231311-00004	314 661,67	0,00	0
19/01/2022	GROUPE ELECTROGENE	2022-21568-00005	874,56	0,00	10
19/01/2022	HABILLEMENT FORESTIER (VESTES, CASQUES ET JAMBIERE	2022-21568-00008	280,08	0,00	2
19/01/2022	RECIPROCATEUR	2022-21578-00006	799,00	0,00	10
24/01/2022	INTERFACE PLAT'AU ANTIBIA	2022-2051-00009	5 568,75	0,00	5
24/01/2022	AMENAG ESPACE VERT CSP CHAMPAGNOLE	2022-2121-00010	999,08	0,00	30
24/01/2022	CHGT PEAU SCAPHANDRE	2022-21568-00014	2 078,40	0,00	5
24/01/2022	PANTALONS TSI	2022-21568-00015	96 583,59	0,00	3
24/01/2022	VESTES TSI	2022-21568-00016	127 328,78	0,00	4
25/01/2022	INSTALLATION COLONNE PURGE SUR CAISSON BOIS	2022-21312-00012	1 800,00	0,00	12
25/01/2022	CHAUDIERE GAZ ST LAURENT	2022-21312-00013	9 260,60	0,00	12
25/01/2022	OUTILS DE FORCE ET DE DEBLAI	2022-21568-00011	4 092,70	0,00	10
25/01/2022	TENUE DE SORTIE	2022-21568-00017	8 242,40	0,00	10
25/01/2022	BANC GEOMETRIE	2022-21578-00019	14 112,00	0,00	10
26/01/2022	LOGICIEL ATELIER SAL	2022-2051-00024	4 346,70	0,00	5
26/01/2022	POMPE SPECIALE HUILE	2022-21578-00020	543,60	0,00	3
26/01/2022	CAISSE A OUTILS	2022-21578-00021	565,01	0,00	3
26/01/2022	MATERIELS PLONGEE	2022-21578-00023	15 972,97	0,00	5
27/01/2022	RADIATEUR AEROTHERME CIS AROMAS	2022-21312-00026	1 350,00	0,00	12
27/01/2022	CHAUSSURES	2022-21568-00022	1 744,30	0,00	5
28/01/2022	GANTS	2022-21568-00027	59 600,06	0,00	2
28/01/2022	ASPIRATEUR MUCOSITE	2022-21568-00028	5 742,50	0,00	5
28/01/2022	POMPE DEPRESSION POUR MATELAS ET ATTELLES	2022-21568-00029	596,88	0,00	5
28/01/2022	CAPTEURS SPO2 PINCE OXYMETRE	2022-21568-00033	6 110,64	0,00	2
28/01/2022	GROUPE ELECTROGENE	2022-21578-00025	6 372,00	0,00	10
28/01/2022	REPETEURS	2022-21578-00030	5 178,78	0,00	10
28/01/2022	EMETTEUR RECEPTEUR ANTARES + ACCESSOIRES	2022-21578-00031	12 063,33	0,00	10
28/01/2022	PORTATIFS RADIO+ ACCESSOIRES	2022-21578-00032	44 133,24	0,00	5
28/01/2022	VSAV GD 838 PV	2022-238-00191	79 431,52	0,00	12
28/01/2022	VSAV GD 252 PV	2022-238-00192	79 431,52	0,00	12
31/01/2022	LICENCES TIMELIME / MICROSOFT	2022-2051-00036	4 667,52	0,00	5
31/01/2022	LOGICIEL CIRIL	2022-2051-00037	1 890,00	0,00	5
31/01/2022	POLO SP MANCHE COURTE ET LONGUE	2022-21568-00035	40 947,61	0,00	2
31/01/2022	BIP BIRDYS	2022-21578-00038	8 770,80	0,00	5
31/01/2022	ORDINATEUR PORTABLE	2022-2183-00034	19 902,67	0,00	5
03/02/2022	RANGERS	2022-21568-00040	52 231,13	0,00	5
03/02/2022	HARNAIS POUR ARI	2022-21568-00042	11 420,64	0,00	7

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
03/02/2022	SACS TRANSPORT MEDICAL	2022-21568-00044	18 000,00	0,00	5
03/02/2022	HABILLEMENT FORESTIER (VESTES, CASQUES ET JAMBIERE	2022-21568-00045	2 293,20	0,00	2
03/02/2022	ECRANS	2022-2183-00039	3 463,57	0,00	5
03/02/2022	TABLEAU BLANC/LIEGE	2022-2184-00043	2 034,28	0,00	10
03/02/2022	POTEAU BALISAGE / CHAINE MAILLON / CENDRIER	2022-2188-00041	1 084,18	0,00	1
03/02/2022	SECHE-LINGE	2022-2188-00046	3 591,00	0,00	5
04/02/2022	MODIFICATION ECHELLE MOIRANS	2022-21561-00047	1 086,96	0,00	5
04/02/2022	KIT CONTROLE ETANCHEITE SCAPHANDRE	2022-21568-00049	5 784,47	0,00	7
04/02/2022	MODULE AMPLIFICATEUR	2022-2183-00048	2 700,00	0,00	5
04/02/2022	DISQUES DUR	2022-2183-00050	792,04	0,00	5
08/02/2022	CIS LES ROUSSES	2022-20412-00264	16 920,00	0,00	0
10/02/2022	MO CIS ARBOIS (13)	19027	562,80	0,00	0
15/02/2022	SYST VIDEO PROTECTION CIS	2022-21312-00054	3 525,60	0,00	12
15/02/2022	ARI DOSSARD	2022-21568-00051	28 551,60	0,00	10
15/02/2022	CAGOULES SP	2022-21568-00053	10 333,24	0,00	3
15/02/2022	DETECTEUR MATERIEL CMIC	2022-21568-00055	3 401,50	0,00	5
15/02/2022	SANGLES ORANGES DE TRANSPORT VSAV	2022-21568-00056	571,20	0,00	2
15/02/2022	MACHINE A LAVER	2022-2188-00052	3 410,19	0,00	5
16/02/2022	EQUIPEMENT CMIC COMBINAISON	2022-21568-00058	2 195,70	0,00	5
17/02/2022	GILETS SP ORANGE	2022-21568-00057	10 920,00	0,00	1
28/02/2022	MOTONEIGE	2022-21561-00061	19 644,00	0,00	16
28/02/2022	REMORQUE ROUTIERE GE-840-NH	2022-21561-00062	5 376,00	0,00	16
28/02/2022	VERRES CORRECTEUR ARI	2022-21568-00059	99,00	0,00	1
28/02/2022	SWEAT-SHIRT	2022-21568-00060	2 651,95	0,00	3
28/02/2022	GENERATEUR DE FUMEE FORMATION	2022-21578-00064	2 810,53	0,00	5
28/02/2022	VESTIAIRES	2022-2184-00063	29 843,46	0,00	10
08/03/2022	AMENAGEMENT CIS MOIRANS	2022-231312-00067	72 698,66	0,00	0
09/03/2022	CHAUFFAGE ECLAIRAGE PHARMACIE DIRECTION	2022-21311-00071	2 691,60	0,00	10
09/03/2022	CONTRL TECH REFEC TOITURE ST CLAUDE	2022-21312-00072	20 997,41	0,00	12
15/03/2022	ECHELLE (TELESCOPIQUE, PLIANTE, A CROCHET...)	2022-21568-00066	7 286,71	0,00	10
15/03/2022	GILET CYNO	2022-21568-00073	260,40	0,00	5
15/03/2022	TRONCONEUSES	2022-21568-00074	2 599,98	0,00	10
15/03/2022	MANNEQUINS DE FORMATION	2022-21578-00068	8 417,52	0,00	5
21/03/2022	REMPACEMENT RADIATEUR ORGELET	2022-21312-00082	1 992,00	0,00	12
21/03/2022	ETRANGLEUR POUR TUYAUX	2022-21568-00081	532,25	0,00	10
21/03/2022	RANGEMENT BAS/CAISSON	2022-2184-00075	803,88	0,00	10
21/03/2022	TABLES	2022-2184-00076	3 650,40	0,00	10
21/03/2022	CHAISES	2022-2184-00077	4 502,83	0,00	10
21/03/2022	BUREAU	2022-2184-00078	3 389,21	0,00	10
21/03/2022	ARMOIRE	2022-2184-00079	3 032,41	0,00	10
21/03/2022	FAUTEUIL	2022-2184-00080	1 147,41	0,00	10
23/03/2022	BOITIER CONVERTISSEUR IP	2022-2183-00087	525,60	0,00	5
25/03/2022	BOUTEILLES ARI	2022-21568-00083	1 251,60	0,00	10
25/03/2022	MATERIEL DE SIMULATION MANNEQUIN SSSM	2022-21568-00088	44 206,98	0,00	5
01/04/2022	MATELAS A DEPRESSION	2022-21568-00091	5 868,00	0,00	5
08/04/2022	REMPACEMENT AEROTHERME ASPIRATION VILLARD/BIENNE	2022-21312-00092	3 180,00	0,00	12
08/04/2022	ACHAT VTP JUMPY GD-843-SF	2022-21561-00096	26 971,90	0,00	18
08/04/2022	LANCES	2022-21568-00089	4 323,57	0,00	10

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
08/04/2022	LAMPE LED	2022-21568-00090	10 256,52	0,00	10
08/04/2022	CIVIERES DE RELEVAGE	2022-21568-00093	1 440,42	0,00	5
08/04/2022	CASQUES TELEPHONE CTA	2022-2183-00094	2 664,32	0,00	2
08/04/2022	SIGNALETIQUE CASERNE	2022-2188-00095	2 484,00	0,00	10
20/04/2022	MULTIPARAMETRE PORTATIF	2022-21568-00098	4 221,89	0,00	5
22/04/2022	COMBINES PORTATIF SIGNALISATION	2022-21568-00097	3 565,80	0,00	5
22/04/2022	TUYAUX	2022-21568-00100	22 938,52	0,00	5
22/04/2022	GROUPE ELECTROGENE LIZON	2022-21578-00101	3 348,00	0,00	10
22/04/2022	SERVEUR RACK HP	2022-2183-00099	3 540,00	0,00	5
26/04/2022	TRAVAUX ELECTRICITE COMPRESSEUR CHAMPAGNOLE	2022-21312-00105	1 639,94	0,00	18
26/04/2022	VESTES CYNO	2022-21568-00102	519,35	0,00	5
26/04/2022	PANTALON CYNO	2022-21568-00104	159,99	0,00	5
26/04/2022	ECRANS SALLE CODIS	2022-2183-00103	3 525,60	0,00	5
27/04/2022	BANC VESTIAIRE	2022-2184-00106	1 527,22	0,00	10
27/04/2022	RAYONNAGE	2022-2184-00107	1 259,99	0,00	10
05/05/2022	DALLE LED CLAIRVAUX	2022-21312-00108	1 330,87	0,00	12
05/05/2022	SURPANTALONS	2022-21568-00109	6 283,47	0,00	10
05/05/2022	TURBO VENTILATEUR	2022-21568-00110	1 730,16	0,00	10
05/05/2022	SMARTPHONES	2022-2183-00111	799,91	0,00	2
10/05/2022	NEXSIS	2021-20413-00233	125 000,00	0,00	0
10/05/2022	ANNONCE CIS ARBOIS	2022-2033-00116	334,24	0,00	0
10/05/2022	KEPI	2022-21568-00112	586,05	0,00	2
10/05/2022	LARYNGOPHONES POUR TPH700	2022-21578-00113	956,40	0,00	5
10/05/2022	ORDINATEUR FIXE	2022-2183-00114	12 657,90	0,00	5
10/05/2022	TELEPHONES DECT ET FIXE (IP)	2022-2183-00115	1 898,74	0,00	7
13/05/2022	ELECTRISATION PORTES LE FINAGE	2022-21312-00119	5 461,86	0,00	12
13/05/2022	ASPIRATEURS	2022-2188-00117	547,00	0,00	2
19/05/2022	PLANTATIONS CIS LONS	2022-2121-00120	6 178,25	0,00	30
19/05/2022	BORNES IP	2022-2183-00118	166,36	0,00	5
30/05/2022	COLLIER GPS CHIEN	2022-21568-00121	359,00	0,00	5
02/06/2022	DIVISIONS	2022-21568-00122	12 536,45	0,00	10
02/06/2022	PROJECTEUR PORTATIF AUTONOME LED	2022-21568-00126	17 427,08	0,00	10
02/06/2022	ECRAN INTERACTIF/MODULE/SUPPORT	2022-2183-00123	7 675,56	0,00	5
03/06/2022	LOT GANTS	2022-21568-00124	1 497,60	0,00	1
03/06/2022	BAVOLET DE CASQUES	2022-21568-00125	1 407,80	0,00	10
17/06/2022	DRONE	2022-21568-00128	6 151,01	0,00	10
17/06/2022	CHAUSSURES CYNO	2022-21568-00129	206,10	0,00	5
17/06/2022	PUPITRES CTA (BOITIER BMA)	2022-21578-00127	2 347,20	0,00	5
20/06/2022	PORTE MORBIER	2022-21312-00132	2 725,20	0,00	12
20/06/2022	SAC DE TRANSPORT INTERVENTION	2022-21568-00131	1 922,75	0,00	10
20/06/2022	ANTENNES	2022-21578-00130	1 007,64	0,00	5
22/06/2022	COMMANDE DE MANUTATION NYLON	2022-21568-00134	341,56	0,00	10
22/06/2022	CASQUE GSMP	2022-21568-00135	832,56	0,00	10
22/06/2022	DESCENDEURS	2022-21568-00136	1 501,45	0,00	10
22/06/2022	HARNAIS GSMP	2022-21568-00137	2 669,38	0,00	10
22/06/2022	SAC DE TRANSPORT GSMP	2022-21568-00138	1 311,96	0,00	10
22/06/2022	CORDES GSMP	2022-21568-00140	606,72	0,00	10
23/06/2022	CARTER POMPE 7302SR39 FPTS	2022-21561-00141	4 932,53	0,00	5

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
23/06/2022	RADIO PORTATIVE ETANCHE	2022-21578-00139	404,16	0,00	5
30/06/2022	ANNONCE CIS LORETTE	2022-2033-00142	54,00	0,00	0
30/06/2022	ANNONCE ST AUBIN	2022-2033-00143	54,00	0,00	0
30/06/2022	LOGICIEL SCREENSHARE POUR ECRAN INTERACTIF	2022-2051-00144	346,61	0,00	5
06/07/2022	BALANCE	2022-2188-00145	630,00	0,00	5
07/07/2022	FEU FLASH A LED	2022-21568-00146	1 650,00	0,00	5
07/07/2022	BATON LUMINEUX	2022-21568-00147	4 775,40	0,00	5
13/07/2022	GESTION TABLETTE	2022-2051-00148	3 887,62	0,00	5
13/07/2022	TONDEUSE	2022-21578-00149	422,10	0,00	10
13/07/2022	DEBROUSSAILLEUSE CASQUES	2022-21578-00150	335,65	0,00	10
13/07/2022	TRACTEUR TONDEUSE KIVA	2022-21578-00151	6 999,00	0,00	10
27/07/2022	REFECTION COUR CIS SELLIERES	2022-21312-00153	19 956,00	0,00	12
27/07/2022	LANCEUR CORDES + POMPE	2022-21568-00154	901,06	0,00	2
27/07/2022	TONDEUSE DEBROUSSAILLEUSE 3 EN 1	2022-21578-00155	786,60	0,00	10
27/07/2022	MATELAS	2022-2184-00152	439,96	0,00	5
11/08/2022	AEROTHERME CIS ARLAY	2022-21312-00157	2 970,65	0,00	12
11/08/2022	REPLACEMENT LUMINAIRES MONT SOUS VAUDREY	2022-21312-00160	2 181,96	0,00	12
11/08/2022	CASQUES F1XF + F2	2022-21568-00158	34 728,55	0,00	10
11/08/2022	T-SHIRTS	2022-21568-00163	675,00	0,00	2
11/08/2022	KIT INSTALLATION BER	2022-21578-00156	3 268,80	0,00	10
11/08/2022	ARMOIRE SECHANTE	2022-21578-00159	4 663,13	0,00	10
11/08/2022	IMPRIMANTES	2022-2183-00161	2 515,07	0,00	5
11/08/2022	SERVEUR STOCKAGE SYNOLOGY NAS	2022-2183-00162	348,00	0,00	5
22/08/2022	VIDEOPROJECTEUR	2022-2183-00164	3 426,73	0,00	5
23/08/2022	PUB EXTENSION CHAMPAGNOLE	2022-2033-00167	108,00	0,00	0
23/08/2022	MICRO TPH 700	2022-21568-00165	622,13	0,00	1
23/08/2022	CABLES HDMI+SUPPORT VENTOUSES +CARTES + LECTEURS	2022-21568-00166	0,00	0,00	1
24/08/2022	LETTREGE CIS LIZON / CIS NOZEROY	2022-21312-00168	5 148,00	0,00	12
26/08/2022	TENSIOMETRES	2022-21568-00169	875,50	0,00	5
08/09/2022	RAMPE PLAN D'URGENCE	2022-21568-00171	16 024,34	0,00	5
08/09/2022	RACCORDS	2022-21568-00172	561,60	0,00	10
08/09/2022	PULVERISATEUR A MAIN	2022-21568-00174	203,34	0,00	5
08/09/2022	PERCEUSE VISSEUSE	2022-21578-00170	204,00	0,00	10
08/09/2022	SYSTEME DE DECOMPRESSION	2022-21578-00173	1 632,00	0,00	5
09/09/2022	CARTE IP INTERFACE GVR	2022-21578-00175	1 195,20	0,00	10
12/09/2022	HYDRO EJECTEUR	2022-21568-00180	1 394,07	0,00	10
12/09/2022	MATERIELS VIDEO VPC (TELEVISEURS + ACCESSOIRES)	2022-21578-00176	2 009,04	0,00	10
12/09/2022	COMPRESSEUR A PISTONS	2022-21578-00179	2 077,56	0,00	10
12/09/2022	MATERIEL INFORMATIQUE VPC (ECRAN+IMPRIMANTE+SYNOLO	2022-2183-00178	3 777,60	0,00	5
16/09/2022	RAMPE DE REMPLISSAGE	2022-21578-00181	12 665,23	0,00	10
16/09/2022	STATION DE TRAVAIL DELL	2022-2183-00182	2 236,82	0,00	5
20/09/2022	VESTE TEMPETE	2022-21578-00184	1 762,20	0,00	5
20/09/2022	EQUIP VPC BAIE DE BRASSAGE	2022-21578-00185	2 968,80	0,00	5
23/09/2022	GILETS MATELASSES	2022-21568-00188	462,24	0,00	5
23/09/2022	BLOUSONS SOFTSHELL	2022-21568-00189	7 533,89	0,00	5
23/09/2022	ELECTROPOMPES	2022-21568-00197	3 832,07	0,00	5
23/09/2022	TELEPHONES PORTABLE	2022-2183-00190	1 222,46	0,00	2
26/09/2022	TRAVAUX ALIM ELEC SECHE LINGE/MACHINE A LAVER DOLE	2022-21312-00206	0,00	0,00	12

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
26/09/2022	PADDLE GONFABLE	2022-21568-00186	1 344,00	0,00	5
26/09/2022	GILET PORTEUR D'EAU (PULVERISATEUR TYPE GILET)	2022-21568-00205	1 186,77	0,00	10
26/09/2022	TRANSPALETTE GERBER ELECTRIQUE	2022-21578-00183	5 400,00	0,00	10
26/09/2022	MICRO ONDE	2022-2188-00187	162,00	0,00	2
27/09/2022	REPLACEMENT 3 PORTES EXT CHAMPAGNOLE	2022-21312-00207	9 500,00	0,00	12
27/09/2022	POSE PORTE SECT LONGCHAUMOIS	2022-21312-00208	7 449,60	0,00	12
03/10/2022	ALIM ELEC SECHE LINGE/MACHINE A LAVER DOLE	2022-21351-00209	2 201,94	0,00	12
03/10/2022	TABLETTES	2022-2183-00210	11 472,00	0,00	5
11/10/2022	LICENSES OFFICE 2019	2022-2051-00211	2 796,00	0,00	5
11/10/2022	DESTRUCTEUR DE DOCUMENTS CHAMPAGNOLE	2022-2184-00212	584,90	0,00	5
17/10/2022	CLAIES DE PORTAGE (CLAIES + TUYAUX DS LA MÊME CDE)	2022-21568-00213	4 816,81	0,00	5
17/10/2022	LICENCE POUR DRONE	2022-2183-00214	3 072,00	0,00	5
18/10/2022	INSTALLATION INTERPHONE LES ROUSSES	2022-21312-00215	0,00	0,00	12
18/10/2022	PROPORTIONNEURS SYST RINÇAGE	2022-21568-00217	1 648,80	0,00	15
21/10/2022	LICENSES TEAMS	2022-2051-00221	979,20	0,00	5
21/10/2022	RENFORCMT CABINE CCF 9051SC39	2022-21561-00222	9 714,02	0,00	5
21/10/2022	ASPIRATEUR A EAU	2022-21568-00216	4 884,25	0,00	5
21/10/2022	FAC. 2200258 DU 07/10/2022 BLOC BI BOUTEILLE	2022-21568-00219	1 316,00	0,00	5
21/10/2022	DETENDEUR	2022-21568-00220	250,00	0,00	5
21/10/2022	MICRO USB	2022-2183-00218	138,86	0,00	5
24/10/2022	DETECTEURS GAZ	2022-21568-00223	3 604,85	0,00	10
24/10/2022	SANGLES A FUITES	2022-21568-00224	585,38	0,00	1
04/11/2022	OXYMETRE RAD 57	2022-21568-00225	16 488,00	0,00	5
04/11/2022	LOT MATERIEL DESINCARCERATION	2022-21568-00226	46 175,69	0,00	7
08/11/2022	MANOMETRE	2022-21568-00227	266,87	0,00	7
08/11/2022	INSTALLATION INTERPHONE LES ROUSSES	2022-2181-00229	5 205,89	0,00	10
08/11/2022	DALLES DE SPORT CODIS	2022-2188-00228	404,96	0,00	5
18/11/2022	CAFETIERE	2022-2188-00230	360,00	0,00	2
21/11/2022	LANCES DE TOIT + SUPPORTS	2022-21568-00260	24 000,00	0,00	5
24/11/2022	VESTES MULTICOUCHES	2022-21568-00232	6 840,84	0,00	10
24/11/2022	TREUIL MANUEL	2022-21568-00233	6 804,25	0,00	10
24/11/2022	BALISES DE SIGNALISATION	2022-21568-00235	874,69	0,00	5
24/11/2022	CHAUFFAGE SOUFFLANT	2022-2188-00234	468,00	0,00	2
28/11/2022	OUTILS DEBLAI POUR LA FORMATION	2022-21578-00238	142,08	0,00	5
08/12/2022	LICENCE BO	2022-2051-00242	17 804,10	0,00	5
08/12/2022	MOTOPOMPE REMORQUABLE GE-753-SN	2022-21561-00237	42 144,12	0,00	16
08/12/2022	GAGOULE D'EVACUATION POUR ARI	2022-21568-00240	2 574,48	0,00	7
08/12/2022	EXTINCTEURS	2022-21568-00243	5 698,44	0,00	10
08/12/2022	CHAUFFAGE RADIANT + TREPIED	2022-21568-00244	2 654,46	0,00	5
08/12/2022	DEFIBRILATEURS	2022-21568-00245	14 488,66	0,00	5
08/12/2022	MATERIEL INFO/RADIO POUR 2 VPC	2022-21578-00236	23 242,32	0,00	10
08/12/2022	TRAVAUX CAISSON BOIS/CEPARI	2022-2181-00239	592,42	0,00	10
12/12/2022	COUSSIN CALE TETE	2022-21568-00246	660,00	0,00	2
12/12/2022	CAMERA THERMIQUE	2022-21568-00247	9 324,00	0,00	10
13/12/2022	INTÉGRATION DES FRAIS D'ÉTUDES CIS LES COMBES	2022-21312-00285	5 301,54	0,00	50
14/12/2022	TRAVAUX ELEC CIS ARINTHOD	2022-21312-00251	6 188,81	0,00	12
14/12/2022	INTÉGRATION DES FRAIS D'ÉTUDES CIS SALINS	2022-21312-00286	945,00	0,00	50
14/12/2022	TRAVAUX REPRISE DES DOUCHES	2022-21351-00249	3 000,00	0,00	12

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
14/12/2022	SIRENE/GYRO/FEUX/KIT BALISAGE/CONSOLE	2022-21561-00248	7 419,60	0,00	5
14/12/2022	MAT AIR RESPIRABLE CCF SALINS	2022-21561-00262	2 320,81	0,00	5
14/12/2022	SANGLES DE SAUVETAGE	2022-21568-00241	7 751,04	0,00	2
14/12/2022	SUPPORTS EXCENTRES GYRO CCRM	2022-21568-00261	2 520,00	0,00	5
14/12/2022	MARTEAU PERFORATEUR PTF	2022-21578-00255	671,30	0,00	3
14/12/2022	ONDULEUR	2022-21578-00257	7 863,60	0,00	5
14/12/2022	ECRAN DE PROJECTION	2022-2183-00256	850,00	0,00	5
14/12/2022	MATERIEL MUSCU + VELO DE SALLE	2022-2188-00258	1 957,00	0,00	10
15/12/2022	SACS TUYAU POUR CLAIE FDF	2022-21568-00259	1 802,59	0,00	10
16/12/2022	ETUDE RESTRUCTURATION MOIRANS (19)	20190	945,00	0,00	0
16/12/2022	MISSION SPS CSP LONS (2022-21312-00231)	18282	186 119,54	0,00	50
16/12/2022	146200060 DU 30/06/20 VERIF INSTALL ELEC LES COMBE	TT18610	667,76	0,00	50
<b>Acquisitions à titre gratuit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mise à disposition</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Affectation</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mises en concession ou affermage</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Divers</b>			<b>11 404 151,41</b>	<b>0,00</b>	
12/12/2022	CIS LE LIZON	20077	711 669,09	0,00	50
13/12/2022	ACHAT VSAV GD 603 PV	2022-238-00193	79 431,52	0,00	12
13/12/2022	VSAV GD 504 PV	2022-238-00194	79 431,52	0,00	12
13/12/2022	VSAV GD 949 PV	2022-238-00195	79 431,52	0,00	12
13/12/2022	VSAV GD 719 PV	2022-238-00196	79 431,52	0,00	12
13/12/2022	VSAV GD 002 PW	2022-238-00198	79 431,52	0,00	12
13/12/2022	VSAV GD 310 PV	2022-238-00199	79 431,52	0,00	12
13/12/2022	VSAV GD 653 PV	2022-238-00200	79 431,52	0,00	12
13/12/2022	VSAV GD 557 PV	2022-238-00201	79 431,52	0,00	12
13/12/2022	VSAV GD 448 PV	2022-238-00202	79 431,52	0,00	12
13/12/2022	VSAV GD 885 PV	2022-238-00203	79 431,52	0,00	12
13/12/2022	VSAV GD 773 PV	2022-238-00204	79 431,52	0,00	12
16/12/2022	CONSTRUCTION ORCHAMPS CHAUX (12)	18742	26 080,94	0,00	50
19/12/2022	PLOMBERIE CIS ORCHAMPS/CHAUX (2021-231312-00221)	19078	715,03	0,00	50
19/12/2022	CIS LES ROUSSES (2021-231312-00250)	10724	2 524,50	0,00	50
19/12/2022	ANNONCE MO CIS LIZON/NOZEROY (2022-231312-00253)	19248	3 743,18	0,00	0
19/12/2022	CIS LES COMBES (4829)	18803	773 547,95	0,00	50
19/12/2022	CIS LONS/LOGISTIQUES (4830)	18948	7 558 355,96	0,00	50
19/12/2022	CIS ORCHAMPS (4831)	19078	736 668,42	0,00	50
19/12/2022	CIS NOZEROY (4832)	20076	680 906,76	0,00	50
19/12/2022	CUISINE CIS LONS (4835)	20119	14 174,08	0,00	10
30/12/2022	CIS LONS LOGISTIQUES	2022-2031-00263	21 459,58	0,00	50
30/12/2022	ANNONCE REFECTION TOIT ST CLAUDE (2022-21312-00250)	2021-2033-00063	559,20	0,00	12

(1) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.



## IV – ANNEXES

## ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 1424-32 par renvoi de l'article R. 3313-7 du CGCT) – SORTIES

IV

A6.2

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	Valeur nette comptable le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins value (2)	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
<b>TOTAL GENERAL</b>							9 501,00	-4 019,00	
<b>Cessions à titre onéreux</b>							<b>9 501,00</b>	<b>-4 019,00</b>	
21/11/2022	ORDINATEURS (4319)	02/07/2015	2 183,66	5	2 183,66	0,00	351,00	351,00	0,00
21/11/2022	ORDINATEURS (4323)	03/05/2016	3 585,98	5	3 585,98	0,00	351,00	351,00	0,00
21/11/2022	ORDINATEURS (4325)	18/05/2016	23 825,52	5	23 825,52	0,00	193,00	193,00	0,00
15/12/2022	LOCAL DE STOCKAGE DE 30 M2 (1428)	14/03/2018	15 600,00	30	2 080,00	13 520,00	8 606,00	-4 914,00	0,00
<b>Cessions à titre gratuit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mise à disposition</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Affectation</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mises en concession ou affermage</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mise à la réforme</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
21/11/2022	INSTALLATØ ANTENNE (1973)	06/02/2008	18 944,64	10	18 944,64	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	TELEPHONES (3456)	19/02/2015	107,94	1	107,94	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	TELEPHONES (3457)	19/02/2015	131,94	1	131,94	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	REPLACEMENT CARTE (3478)	16/03/2015	252,00	1	252,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	REPLACEMENT CARTE FLEX (3479)	20/04/2015	264,00	1	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	MATERIELS RADIO (3484)	13/04/2015	185,88	1	185,88	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	MATERIELS RADIO (3486)	13/04/2015	115,50	1	115,50	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	MATERIELS RADIO (3487)	13/04/2015	114,00	1	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	IMPRIMANTE (4306)	19/02/2015	178,62	1	178,62	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	ORDINATEUR/SCANNER (4307)	19/02/2015	259,96	1	259,96	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	ORDINATEUR/SCANNER (4308)	19/02/2015	209,74	1	209,74	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	ECRAN ORDI (4309)	19/02/2015	178,81	1	178,81	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	VIDEOPROJECTEURS (4313)	01/04/2015	1 941,89	5	1 941,89	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	IMPRIMANTES/ECRANS (4315)	22/04/2015	1 116,00	5	1 116,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	IMPRIMANTES/ECRANS (4316)	22/04/2015	1 380,00	5	1 380,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	ORDINATEUR PORTABLE (4317)	29/04/2015	1 458,06	5	1 458,06	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	ORDINATEURS (4318)	02/07/2015	4 481,40	5	4 481,40	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	PC BUREAU ET PORTABLE (4320)	16/03/2016	1 191,29	5	1 191,29	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	TELEVISION SAMSUNG LED 32 POUÇ (4321)	26/02/2016	229,99	1	229,99	0,00	0,00	0,00	0,00
21/11/2022	SEAGATE NAS HDD 3TO (4337)	14/12/2016	1 539,44	5	1 539,44	0,00	0,00	0,00	0,00
14/12/2022	REPLACEMENT CARTE FLEX (3480)	20/04/2015	264,00	1	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Divers</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

(1) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(2) Plus ou moins value = Prix de cession - Valeur nette comptable le jour de la cession.

(3) La valeur nette comptable au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A6.3</b>

Pour mémoire		Crédits ouverts
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	240 000,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	9 501,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	13 520,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES</b>	<b>A6.4</b>

Modalité et date d'acquisition (1)	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
<b>TOTAL GENERAL</b>			0,00	0,00	
Acquisitions à titre onéreux			0,00	0,00	
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			0,00	0,00	

(1) En application de l'article L. 300-5 du code de l'urbanisme, il convient de retracer dans cet état les acquisitions et les cessions réalisées pendant la durée de l'exercice par le concessionnaire d'aménagement.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES</b>	<b>A6.5</b>

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	Valeur nette comptable le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
<b>TOTAL GENERAL</b>							0,00	0,00	
Cessions à titre onéreux							0,00	0,00	
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

(1) En application de l'article L. 300-5 du code de l'urbanisme, il convient de retracer dans cet état les sorties réalisées pendant la durée de l'exercice par le concessionnaire d'aménagement. Afficher une ligne par sortie, qu'elle soit totale ou partielle.

(2) Plus ou moins value = Prix de cession - Valeur nette comptable le jour de la cession.

(3) La valeur nette comptable au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)</b>	<b>A7</b>

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le SDIS.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE</b>	<b>A7</b>

**RATIO**

	<b>Montant</b>
<b>Recettes 72 (I)</b>	<b>0,00</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>0,00</b>
<b>Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>0.00 %</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.1</b>

**LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS**  
(Article L. 3312-2 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>0,00</b>	
<b>Personnes de droit privé</b>	<b>0,00</b>	
Associations	0,00	
Entreprises	0,00	
Personnes physiques	0,00	
Autres	0,00	
<b>Personnes de droit public</b>	<b>0,00</b>	
Etat	0,00	
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	0,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	
Autres	0,00	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – SUBVENTIONS VERSEES PAR LE SDIS</b> (Article L. 2311-7 du CGCT par renvoi de l'article L. 3241-1 et L. 3312-7 du CGCT)	<b>B1.2</b>

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
		INVESTISSEMENT			0,00
		FONCTIONNEMENT			0,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versée la subvention.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN–ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL RESTANT A COURIR (MOBILIER ET IMMOBILIER)</b>	<b>B2</b>

Type et nature du bien ayant fait l'objet du contrat	Exercice d'origine du contrat	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat (en mois)	Montant de la redevance de l'exercice	Montant des redevances restant à courir					
					N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant	Total (1)
Crédits-bails mobiliers				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits-bails immobiliers				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + cumul restant.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE</b>	<b>B3</b>

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES							IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES ENGAGEMENTS DONNES							B4
Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	<b>8017 Subventions à verser en annuités</b>				0,00	0,00	0,00
	<b>8018 Autres engagements donnés</b>				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés				0,00	0,00	0,00
		<b>TOTAL</b>			0,00	0,00	0,00



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>B5</b>

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)				0,00	0,00	0,00
	8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)				0,00	0,00	0,00
	8028 Autres engagements reçus				0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## IV – ANNEXES

## ENGAGEMENTS HORS BILAN – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

IV

B6

AUTORISATION DE PROGRAMME		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N  (1)	Flux d'AP affectées dans l'année  (2)	AP affectées annulées dans l'année  (3)	Stock d'AP affectées restant à financer  (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N  (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N  (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé								
<b>TOTAL</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(3) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

## IV – ANNEXES

## ENGAGEMENTS HORS BILAN – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

IV

B7

AUTORISATION D'ENGAGEMENT		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N  (1)	Flux d'AE affectées dans l'année  (2)	AE affectées annulées dans l'année  (3)	Stock d'AE affectées restant à financer  (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N  (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N  (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé								
<b>TOTAL</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(3) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1</b>

**C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1</b>

**C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>0,00</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
TECH : Technique.  
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
S : Social.  
MS : Médico-social.  
MT : Médico-technique.  
SP : Sportif.  
CULT : Culturel  
ANIM : Animation.  
PM : Police  
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE SDIS A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b> (Articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L. 3313-1 du CGCT et au SDIS par renvoi de l'article L. 3241-1)	<b>C2</b>

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1).  
Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Détention d'une part du capital				
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Autres				

(1) Siège de l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LE SDIS</b>	<b>C3.1</b>

DESIGNATION DES ORGANISMES	Date d'adhésion	Mode de participation	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-1 du CGCT)			0,00
Autres organismes de regroupement			0,00



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES</b>	<b>C3.2</b>

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.3</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.4</b>

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C4</b>

### 1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts	Réalisations - Mandats ou titres émis (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

### 2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budgets)

(1) Y compris les rattachements.

### 3 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (Avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts	Réalisations - Mandats ou titres émis (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C4</b>

**4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M. 61) (1)**

SECTION	Crédits ouverts	Réalisations - Mandats ou titres émis (2)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES(Après la neutralisation des flux réciproques) (1)**

SECTION	Crédits ouverts	Réalisations - Mandats ou titres émis (2)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

Nombre de membres en exercice 22  
Nombre de membres présents 18  
Nombre de suffrages exprimés 17  
VOIES Pour 17  
Contre 0  
Abstentions 0

Date de convocation 20 février 2023

Présenté par le Président  
A Montmorot, le 21 mars 2023

Delibéré par le conseil d'administration réuni en session

A Montmorot, le 21 mars 2023.

Les membres du conseil d'administration,



Certifié exécutoire par le Président,  
compte tenu de la transmission en préfecture le **29 MARS 2023**  
et de la publication le **29 MARS 2023**

A Montmorot, le 21 mars 2023.

GRAPHIQUE CA 2022

